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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Brühwurst (97 %): (Schweinefleisch (84 %), Trinkwasser, Speck, Speisesalz, Glucosesirup,

Gewürze, Majoran, Dextrose, Emulgator (E472c), Aroma, Stabilisator (E450), Zitronensaftpulver,

Schweinedarm), Rapsöl.

Kann Spuren von Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

9,4

< 0,5

< 0,5

13

1,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rostbratwurst

Traditionelle Bratwurst, 20 Stück à ca. 95 g.

101001.2

1.900 g

2.000 g

1240

299

27

1.680 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweinfleisch (36 %), Zwiebeln (4 %), Weizenmehl, Tomatenmark: (Tomaten,

Speisesalz), Speisesalz, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, 

Curcuma), Rapsöl, Gewürze, Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

2,7

0,5

11

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Pikanter Schweinegulasch

Geschmorte Schweinefleischwürfel in Zwiebelsauce, gewürzt mit 

Paprikapulver.

101002.2

2.200 g

800 g

291

70

1,6

1.300 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweinefleisch (34 %), Paprika (14 %), Zwiebeln, Weizenmehl, Tomatenmark:

(Tomaten, Speisesalz), Speisesalz, Paprikapulver, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker,

Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Rapsöl, Gewürze, Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3,1

3,3

0,8

8,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Pusztagulasch vom Schwein

Geschmorte Schweinefleischwürfel in Zwiebelsauce mit Paprika.

101003.2

2.200 g

750 g

511

122

8,3

1.220 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweineroulade (98 %): (68 % Schweinefleisch, 14 % Zwiebeln, 11 % mag. Speck

(Schweinefleisch, jod. Speisesalz [Speisesalz, Kaliumiodat], Gewürzextrakt, Dextrose,

Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch), Gurke

(Gurken, Trinkwasser, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürzextrakte), Senf (Trinkwasser,

Senfkörner, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), Speisesalz, Gewürze), Trinkwasser.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3,4

0,9

0,9

16

0,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Schweineroulade Hausfrauen Art

Schweinefleisch gefüllt mit Speck, Gurke, Zwiebel und Senf im 

eigenen Saft. 18 Stück à ca. 110 g in ca. 50 ml Sud.

101004.2

2.000 g

1.950 g

594

142

8,3

1.326 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweinefleisch gepökelt (88 %): (Schweinefleisch, Gewürzlake (Trinkwasser, Pökelsalz

(Kochsalz, Konservierungsstoff (E250)), Stabilisator (E450))), Trinkwasser, Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,8

1

< 0,5

16

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Schweinebraten gepökelt 80 g

In Pökelsalz eingelegter und gewürzter Schweinenacken. 20 

Scheiben à ca. 80 g in ca. 200 ml Sud.

101008.2

1.800 g

1.600 g

667

159

10

2.600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweinefleisch gepökelt (91 %): (Schweinefleisch, Trinkwasser und Nitritpökelsalz (Speisesalz,

Konservierungsstoff (E250)), Stabilisator (E450), Buchenholzrauch), Trinkwasser.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,7

0

0

20

2,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kasselerbraten 80 g

Gepökelter und geräucherter Schweinerücken, 20 Scheiben              

 à ca. 80 g in ca. 200 ml Sud.

101014.2

1.800 g

1.600 g

511

122

5

1.950 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweinefleisch (40 %), Trockenmischung zur Herstellung einer Rahmsoße: (34%

Sahnepulver, Weizenmehl, Stärke, Palmöl, Jodiertes Speisesalz, Speisesalz, Hefeextrakt,

Tomaten, Aromen (mit Milch), Zucker, Karamellzuckersirup, Gewürze, Maltodextrin, Zwiebeln,

Säuerungsmittel (E330), Champignonsaftkonzentrat, Gemüsesaftkonzentrate (mit Sellerie),

Lorbeerblätter, Sonnenblumenöl), Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer

Fleischsuppe: (Jodiertes Speisesalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen,

Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten,

Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel (E330)),

Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodiertes

Speisesalz, Speisesalz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt, Aromen (mit

Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,3

2,9

< 0,5

10

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Schweinegeschnetzeltes

Schweinefleischstreifen in Sahnesoße.

101018.2

2.200 g

880 g

595

142

10

1.600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Kapernsoße (56 %): (Trinkwasser, Pflanzenmargarine (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle

(Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Schlagsahne (Schlagsahne, Stabilisator (E407)),

Kapern (1,8 %): (Kapern, Trinkwasser, Branntweinessig, Speisesalz), Trockenmischung zur

Herstellung einer Fleischsuppe (Jodiertes Speisesalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen

(mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln,

Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel

(E330)), Senf (Trinkwasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma),

Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit)), Klopse (44

%): (Schweinefleisch 57 %, Trinkwasser, Zwiebeln, Paniermehl (Weizenmehl, Trinkwasser,

Speisesalz, Hefe), Würzmischung (Speisesalz, Gewürze (enthalten Senf), Laktose, Stabilisator

(E331), Gewürzextrakte), Speisesalz, Hühnerei-Eiweisspulver).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel) und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,9

7,3

0,8

6,7

1,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Klopse Königsberger Art in Kapernsoße

Kochklopse in Kapernsoße, 24 Stück à ca. 40 g mit Soße.

101021.2

2.200 g

960 g

667

160

12

677 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Jagdwurst (31 %): (Schweinefleisch (83 %), Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze:

Gelbsenfkörner, Stabilisator: E450; Antioxidationsmittel: E300; Säuerungsmittel: E330;

Konservierungsstoff: E250, Aroma), Zwiebeln, Tomatenmark (6 %): (Tomaten, Speisesalz),

Reisstärke, Zucker, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps),

Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma,

Farbstoff (E160a)), Speisesalz, Gewürze, Verdickungsmittel (E415).

Kann Spuren von Gluten und Milch enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3

4,5

2,1

4,8

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Tomatensoße mit Jagdwurstwürfeln

Klassische Tomatensoße mit Jagdwursteinlage. 

101024.2

2.200 g

600 g

460

111

8,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Kohlroulade (99 %): (Weißkohl 60 %, Schweinefleisch 33 %, Zwiebeln, Paniermehl (Weizenmehl,

Trinkwasser, Hefe, Speisesalz), Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze), Trinkwasser, Farbstoff

(E150c).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,6

4,8

3

7

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kohlroulade

Weißkohl mit Hackfleischfüllung, ca. 10 Stück à ca. 100 g.

101025.2

1.200 g

657

158

12

495 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Paprika. ca. 48%, Füllung: Schweinefleisch 50%, Hühnereieiweiß, Zwiebel, Weißbrotbröckchen

(Weizenmehl, Kochsalz, Hefe) Speisesalz, Gewürze (u.a.Sellerie), Kräuter.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,4

7,9

3,5

7,5

0,95

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gefüllte rote Paprikaschote

Rote Paprika mit Hackfleischfüllung, 12-14 Stück à ca. 170 g.

101026.2

2.040 g

-

466

106

4,6

1.200 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Paprika. ca. 48%, Füllung: Schweinefleisch 50%, Hühnereieiweiß, Zwiebel, Weißbrotbröckchen

(Weizenmehl, Kochsalz, Hefe) Speisesalz, Gewürze (u.a.Sellerie), Kräuter.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,4

7,9

3,5

7,5

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gefüllte grüne Paprikaschote

Grüne Paprika mit Hackfleischfüllung, 12 Stück à ca. 170 g.

101027.2

2.000 g

-

466

106

4,6

1.200 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweinefleisch (97 %), Trinkwasser, Speisesalz.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,3

0

0

22

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Schweinefilet

Gedünstete Schweinelende in Scheiben, 35 Stück à ca. 40 g in ca. 

50 ml Sud.

101028.2

1.450 g

1.400 g

489

115

2,9

2.830 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 003

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweinefleisch gepökelt (91 %): (Schweinefleisch, Trinkwasser und Nitritpökelsalz (Speisesalz,

Konservierungsstoff (E250)), Stabilisator (E450), Buchenholzrauch), Trinkwasser.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,8

0

0

20

2,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kasselerbraten 100 g

Gepökelter und geräucherter Schweinerücken, 20 Scheiben à ca. 

100 g in ca. 200 ml Sud.

101032.2

2.200 g

2.000 g

520

124

5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweinefleisch (98 %), Trinkwasser, Speisesalz, Dextrose, Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft

(99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

5,7

0,1

0

16

0,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Schweinekammbraten 80 g

Gebackener und gewürzter Schweinenacken in 20 Scheiben à ca. 

80 g in ca. 200 ml Sud.

101033.2

1.800 g

1.600 g

787

188

14

2.160 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweinefleisch (98 %), Trinkwasser, Speisesalz, Dextrose, Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft

(99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

5,7

0,1

0

16

0,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Schweinekammbraten 100 g

Gebackener und gewürzter Schweinenacken in 20 Scheiben à ca. 

100 g in ca. 200 ml Sud.

101034.2

2.200 g

2.000 g

787

188

14

2.600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Wirsingkohl 60 %, Schweinefleisch 33 %, Zwiebeln, Paniermehl: (Weizenmehl, Trinkwasser,

Speisesalz, Hefe), Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3,9

4,5

2,4

6,4

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Wirsingkohlroulade

Wirsingkohl mit Hackfleischfüllung, ca. 10 Stück à ca. 160 g.

101041.2

1.600 g

528 g

587

141

11

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweinefleisch (41 %), Sauerkraut (7 %): (Weißkohl, Speisesalz), Zwiebeln,

Weizenmehl, Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz), Speisesalz, Rapsöl, Senf: (Trinkwasser,

Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Paprikapulver, Gewürze,

Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,05

2,3

0,6

10

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Szegediner Schweinegulasch

Geschmorte Schweinefleischwürfel in Zwiebelsauce mit Sauerkraut.

101042.2

2.200 g

650 g

250

60

1,3

1.100 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 004

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweineleber (32 %,) Zwiebeln, Gewürzgurken (5,5 %): (Salatgurken, Trinkwasser,

Branntweinessig, Speisesalz, Gewürzextrakte, Süßungsmittel: Saccharin), Apfel (1,8 %),

Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodsalz,

Speisesalz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen, Gerste),

Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)), Senf: (Trinkwasser,

Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Reisstärke, Rapsöl,

Speisesalz, Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz), Verdickungsmittel (E415), Farbstoff (E150c),

Pfeffer.

Kann Spuren von Ei, Sellerie und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

2,4

0,7

9,7

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Schweineleberragout

Gekochte Schweineleberwürfel mit Apfel- und Gurkenwürfeln.

101043.2

2.200 g

700 g

322

77

3,1

1.200 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweinefleisch (36 %), Trinkwasser, Champignons (11 %): (Champignons (Agaricus bisporus ),

Trinkwasser, Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure),

Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Würzmittel (1,5 %):

(Trinkwasser, Essig, Zucker, Speisesalz, Wein, Pflaumenmus (Pflaumen, Äpfel, Säureregulator

(E330)), Gewürzmischung, Farbstoff (E150d), Tomatenpulver, Aromen, Chili-Extrakt, Knoblauch-

Extrakt), Speisesalz, Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel:

Kaliumdisulfit), Zucker, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Eier und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,8

2,7

0,6

9,1

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Würzfleisch vom Schwein

Gekochte Schweinefleischwürfel in Würzsoße mit Champignons.

101044.2

2.200 g

800 g

624

150

11

1.310 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Tiegelwurst (80 %): (Schweinefleisch (39 %), Schweineblut, Schwarten, Trinkwasser, Speck,

Zwiebeln, Schweineleber, Gewürze, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:

Natriumnitrit)), Trinkwasser, Zwiebeln, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche

Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Speisesalz, Aroma, Majoran, Pfeffer.

Kann Spuren von Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

7,6

1

0,6

12

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grützwurst

Kochwurst aus Schweinefleisch, Schwarte und Schweineblut.

101048.2

1.800 g

-

999

241

21

432 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Paniertes Schweineschnitzel (95 %): (75 % Schweinefleisch, 20 % Panade (Weizenmehl,

Weizenstärke, Trinkwasser, Speisesalz, Vollei, Hefe, Gewürze), 5 % Flüssigwürzung

(Trinkwasser, Kartoffelstärke, Dextrose, Trockenglukose, Speisesalz, Zwiebelpulver,

Pfefferextrakt), Rapsöl (5%).

Kann Spuren von Milch, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,1

17,1

1,1

19

1,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Paniertes Schweineschnitzel 70 g

Aus dem Lachs geschnitten, paniert und gebraten, 20 Stück.                                                                                                                                    

101050.2

1.400 g

1.200 g

939

223

8,7

1.600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (89 %), Trinkwasser, Speisesalz.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,8

0

0

19

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rinderbraten 40 g

Braten aus der Semerrolle in Scheiben, 40 Scheiben à ca. 40 g in 

ca. 200 ml Sud.

102001.2

1.800 g

1.600 g

472

113

4

3.100 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (89 %): (Rindfleisch (92 %), Stärke, pflanzliches Protein (Erbse), Säuerungsmittel:

Trinatriumcitrat, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte), Trinkwasser.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,7

0,8

< 0,5

32

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rinderbraten 80 g

Braten aus der Semerrolle  in Scheiben, 20 Scheiben à ca. 80 g in 

ca. 200 ml Sud.

102003.2

1.800 g

1.600 g

695

164

3,9

3.100 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Rindfleisch (38 %), Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke,

Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Speisesalz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt,

Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin,

Säuerungsmittel (E330)), Weizenmehl, Speisesalz, Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,3

2

0,6

12

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rinderbraten in Soße 40 g

Braten aus der Semerrolle in Scheiben in Soße, 20 Scheiben à ca. 

40 g in ca. 1300 ml Soße.

102004.2

2.100 g

800 g

335

80

2,9

1.550 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Soße (62 %): (Trinkwasser, Zwiebeln, Sellerie, Karotten, Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz),

Reisstärke, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser,

Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff

(E160a)), Speisesalz, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Aroma (mit E340), Zucker, Rehydrierter Knoblauch, Verdickungsmittel (E415),

Gewürze, Farbstoff (E150c)), Rindfleisch (38 %): (Rindfleisch (92 %), Stärke, pflanzliches Protein

(Erbse), Säuerungsmittel: Trinatriumcitrat, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

2,7

0,8

14

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rinderbraten in Soße 80 g

Braten aus der Semerrolle  in Scheiben in Soße, 10 Scheiben à ca. 

80 g in ca. 1300 ml Soße.

102006.2

2.100 g

800 g

385

91

2,8

1.550 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Rindfleisch (36 %): (Rindfleisch, 1,5 % Kochsalz), Zwiebeln (9 %), Weizenmehl,

Rapsöl, Tomatenmark: (Tomaten, Kochsalz), Speisesalz, Gewürze (mit Chili).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,1

2,2

0,5

11

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rindergulasch deftig

Gebratene Rindfleischwürfel in würziger Soße.

102007.2

2.200 g

800 g

341

81

3,3

1.440 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Rinderroulade in Soße

Rinderroulade gefüllt mit Speck, Zwiebel und Gurke in Soße,          

8 Stück à ca. 130 g in ca. 1160 ml Soße.

102008.2

2.200 g

1.040 g

475

114

4,6

1.360 g

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,7

2,9

0,7

15

1,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Soße (53 %): (Trinkwasser, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomatenmark (Tomaten, Speisesalz),

Rapsöl, Speisesalz, Gewürz, Weizenmehl, Senf (Trinkwasser, Senfsaaten, Essig, Zucker,

Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Farbstoff (E150c)), Roulade (47 %): (Rindfleisch,

Zwiebeln, Senf (Trinkwasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Schweinebauchspeck (98% Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Glucosesirup,

Rohrzucker, Gewürzextrakte, Aroma, Maltodextrin, Stabilisator (E450), Antioxidationsmittel (E316),

Konservierungsmittel (E250), Rauch), Gewürzgurken (Gurken, Trinkwasser, Branntweinessig,

Speisesalz, Süßungsmittel Saccharin, Gewürzextrakt, Konservierungsstoff Natriumbenzoat),

Speisesalz, Gewürze).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Ei, Schalenfrüchten (Mandeln) und Milch

enthalten.

100 g Produkt werden hergestellt aus 62 g Rindfleisch.

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: Spur

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Soße (54 %): (Trinkwasser, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomatenmark (Tomaten, Salz), Rapsöl,

Speisesalz, Gewürz, Weizenmehl, Senf (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz,

Gewürzmischung, Curcuma), Farbstoff (E150c)), Roulade (46 %): (Rindfleisch, Zwiebeln, Senf  

(Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Gewürzgurken

(Gurken, Wasser, Branntweinessig, Speisesalz, Süßungsmittel Saccharin, Gewürzextrakt,

Konservierungsstoff Natriumbenzoat), Schweinebauch geräuchert (98% Schweinefleisch,

Speisesalz, Dextrose, Glucosesirup, Rohrzucker, Gewürzextrakte, Aroma, Maltodextrin, Stabilisator

(E450), Antioxidationsmittel (E316), Konservierungsmittel (E250), Rauch), Speisesalz, Gewürze).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Ei, Schalenfrüchten (Mandeln) und Milch

enthalten.

100 g Produkt werden hergestellt aus 55 g Rindfleisch.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,1

2,1

0,6

9,6

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Bankett-Rinderroulade in Soße

Kleine Rinderroulade gefüllt mit Speck, Zwiebel und Gurke in Soße, 

12 Stück à ca. 85 g in ca. 1180 ml Soße.

102009.2

2.200 g

1.020 g

325

78

3,2

1.200 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: Spur

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch 89 %, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

0,9

0,9

19

0,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Tafelspitz im eigenen Kochsud

Tafelspitz im eigenen Kochsud, 19-20 Scheiben à ca. 80 g in ca. 

200 ml Sud.

102010.2

1.800 g

1.600 g

402

96

1,9

3.200 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 004

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Rindfleisch (36 %): (Rindfleisch, 1,5 % Kochsalz), Weizenmehl, Trockenmischung

zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Speisesalz, Hefeextrakt,

Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten,

Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)), Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz),

Speisesalz, Farbstoff (E150c), Kümmel.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,1

2,4

< 0,5

11

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rindergulasch Schonkost

Gedünstete Rindfleischwürfel in leichter Soße.

102016.2

2.200 g

800 g

326

78

2,5

1.600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (30 %): (Rindfleisch, 1,5 % Kochsalz), Champignons (27 %), Trinkwasser, Zwiebeln, 

Schlagsahne (5 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Rapsöl, Gewürzgurken (3%): (Gurken, 

Wasser, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel Saccharin), Tomatenmark: 

(Tomaten, Speisesalz), Weizenmehl, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) und Sulfiten enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2

2,8

0,9

9,1

1,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rindergeschnetzeltes Stroganoff Art

Rindfleischstreifen in Sahnesoße mit Champignon und 

Gurkenstreifen.

102017.2

2.200 g

650 g

424

102

6

1.100 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kalbsfleisch (36 %), Trockenmischung zur Herstellung einer Rahmsoße: (34%

Sahnepulver, Weizenmehl, Stärke, Palmöl, Jodiertes Speisesalz, Speisesalz, Hefeextrakt,

Tomaten, Aromen (mit Milch), Zucker, Karamellzuckersirup, Gewürze, Maltodextrin, Zwiebeln,

Säuerungsmittel (E330), Champignonsaftkonzentrat, Gemüsesaftkonzentrate (mit Sellerie),

Lorbeerblätter, Sonnenblumenöl), Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer

Bratensaft: (Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Speisesalz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), 

Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln,

Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)), Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,8

2,3

< 0,5

11

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kalbsgeschnetzeltes

Kalbsfleischstreifen in Sahnesoße.

102020.2

2.200 g

800 g

296

71

1,7

1.300 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (47 %), Grundsoße: (Trinkwasser, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomatenmark

(Tomaten, Speisesalz), Rapsöl, Speisesalz, Gewürz), Senf: (Trinkwasser, Senfsaaten, Essig,

Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Zwiebel, Schweinebauch geräuchert: (98 %

Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Glucosesirup, Rohrzucker, Gewürzextrakte, Aroma,

Maltodextrin, Stabilisator (E450), Antioxidationsmittel (E316), Konservierungsmittel (E250), Rauch),

Gewürzgurken: (Gurken, Trinkwasser, Branntweinessig, Speisesalz, Süßungsmittel Saccharin,

Gewürzextrakt, Konservierungsstoff Natriumbenzoat), Speisesalz, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten, Ei, Milch und Schalenfrüchten (Mandeln) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,3

0,6

< 0,5

11

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rinderroulade 

Rinderroulade gefüllt mit Speck, Zwiebel und Gurke, 12 Stück à ca. 

130 g.

102023.2

1.560 g

1.560 g

331

79

3,5

2.040 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: Spur

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (41 %), Grundsoße: (Trinkwasser, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomatenmark

(Tomaten, Speisesalz), Rapsöl, Speisesalz, Gewürz), Zwiebeln, Senf: (Trinkwasser, Senfsaaten,

Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Gewürzgurken: (Gurken, Trinkwasser,

Branntweinessig, Speisesalz, Süßungsmittel Saccharin, Gewürzextrakt, Konservierungsstoff

Natriumbenzoat), Schweinebauch geräuchert: (98 % Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose,

Glucosesirup, Rohrzucker, Gewürzextrakte, Aroma, Maltodextrin, Stabilisator (E450),

Antioxidationsmittel (E316), Konservierungsmittel (E250), Rauch), Speisesalz, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten, Ei, Milch und Schalenfrüchten (Mandeln) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

0,6

0,6

10

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Bankett-Rinderroulade 

Kleine Rinderroulade gefüllt mit Speck, Zwiebel und Gurke in Soße, 

16 Stück à ca. 85 g.

102024.2

1.360 g

1.360 g

314

75

3,4

1.600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: Spur

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Rindersauerbraten in Soße 

Marinierter Rindschmorbraten in Scheiben und in Soße, 10 

Scheiben à ca. 80 g in 1200 ml Soße.                              

102032.2

2.000 g

800 g

238

57

2,1

870 g

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,9

1,3

0,6

8

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (88 %): (Rindfleisch (92%), Stärke, pflanzliches Protein (Erbse), Säuerungsmittel:

Trinatriumcitrat, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte), Trinkwasser, Sauerbratensauce: Xanthan,

Speisesalz, Reisstärke, Tafelsenf, Zuckercouleur, Rindflleisch-Aroma, Trinkwasser.

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 002

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (88 %): (Rindfleisch (92%), Stärke, pflanzliches Protein (Erbse), Säuerungsmittel:

Trinatriumcitrat, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte), Trinkwasser.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,7

0,8

0,4

32

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rinderbraten 50 g

Geschmortes Rindfleisch in eigenem Saft, 30 Scheiben à ca. 50 g 

in ca. 200 ml Süd.

102034.2

1.700 g

1.500 g

690

163

3,9

2.800 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Rind/Kalb

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (62 %), Kartoffeln, Zwiebeln, Stärke, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Gemüsebrühe

(Speisesalz, Gemüsepulver (Lauch, Zwiebel), Dextrose, Gemüseextrakt (Tomate, Karotte),

Gewürzextrakt), Rapsöl.

Kann Spuren von Weizen, Eier, Milch, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3,2

14

0,7

14

1,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Köttbullar

Hackfleischbällchen aus Rindfleisch, ca. 100 Stück à ca. 14 g in  

50 ml Sud.

102035.2

1.500 g

1.450 g

942

226

13

900 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Putenfleisch (89 %): (Putenfleisch (92 %), Trinkwasser, Stabilisator: Diphosphat, Speisesalz,

Glucosesirup, Würze), Trinkwasser.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,1

< 0,5

< 0,5

19

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Putenrollbraten

Gewürzte Putenrolle in eigenem Sud, 20-23 Scheiben à ca. 70-80 

g in ca. 200 ml Sud.

103001.2

1.800 g

1.600 g

611

147

7,7

1.890 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Putenfleisch (36 %): (Putenfleisch, 1 % Speisesalz), Pfirsich (6 %): (Pfirsiche,

Trinkwasser, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure), Ananas (6 %): (Ananas, Trinkwasser,

Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure), Orangen-Nektar aus Fruchtsaftkonzentrat,

Kokosnussmilch: (Kokosnussextrakt (53%), Trinkwasser, Emulgator Verdickungsmittel (E415),

Emulgator (E435)), Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Reisstäke, Speisesalz,

Gewürzmischung (0,4 %), Trockenmischung zur Herstellung einer Hühnerbouillon: (Jodiertes Salz,

Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen, 3,6 % Hühnerfett, 1,3 % Hühnerfleischextrakt,

Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup, Rosmarin), Weißzucker, Zitronensaft:

(natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Stabilisator (E415).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,1

4,15

2,6

9,15

0,93

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Fruchtiges Putencurry

Gedünstete Putenbrustwürfel in Currysoße mit Ananas, Pfirsichen, 

Sahne und Kokosnussmilch.

103003.2

2.200 g

650 g

289

69

1,7

900 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hähnchenfleisch (43 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%), Hühnerbrühe (3%),

jodiertes Speisesalz (1%)), Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Rahmsoße: (34%

Sahnepulver, Weizenmehl, Stärke, Palmöl, Jodiertes Speisesalz, Speisesalz, Hefeextrakt,

Tomaten, Aromen (mit Milch), Zucker, Karamellzuckersirup, Gewürze, Maltodextrin, Zwiebeln,

Säuerungsmittel (E330), Champignonsaftkonzentrat, Gemüsesaftkonzentrate (mit Sellerie),

Lorbeerblätter, Sonnenblumenöl), Trockenmischung zur Herstellung einer Hühnerbouillon:

(Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen, 3,6 % Hühnerfett, 1,3 %

Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup, Rosmarin),

Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodsalz,

Speisesalz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen, Gerste),

Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Senf und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,4

3,3

0,4

8,3

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hähnchengulasch

Hähnchenfleischwürfel in Sahnesoße.

103004.2

2.200 g

800 g

333

80

3,7

1.070 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hähnchenfleisch (34 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%), Hühnerbrühe (3%),

jodiertes Speisesalz (1%)), Spargel (5 %): (Spargel, Trinkwasser, Speisesalz, Säuerungsmittel

Citronensäure), Champignons (4,9 %): (Champignons (Agaricus bisporus ), Trinkwasser,

Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Weizenmehl, Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Kapern (1,4 %): (Kapern,

Trinkwasser, Branntweinessig, Speisesalz), Trockenmischung zur Herstellung einer

Hühnerbouillon: (Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen, 3,6 % Hühnerfett, 1,3

% Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup, Rosmarin),

Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Reisstärke,

Speisesalz, natürliches Aroma: (mit Kaliumphosphat), Verdickungsmittel (E415), Lorbeerblätter.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

6,5

< 0,5

7,8

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hühnerfrikassee mit Spargel, Champignons und Kapern

Hähnchenfleisch in Sahnesoße mit Champignons, Spargel und 

Kapern.

103006.2

2.200 g

650 g

371

89

3,4

865 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Gänsefleisch (74 %), Soße (23 %): (Trinkwasser, Karotten, Sellerie, Zwiebel, Tomatenmark:

(Tomaten, Speisesalz), Rapsöl, Speisesalz, Gewürze), Trinkwasser, Weizenmehl, Speisesalz,

Gewürze, Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,7

1,3

< 0,5

12

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gänsebrust in Soße

Gebackene Gänsenbrust, 6-8 Stück à ca. 160 g in ca. 1120 ml 

Soße.

103008.2

2.200 g

1.080 g

585

140

9,8

2.240 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Entenfleisch (65 %), Soße (30 %): (Trinkwasser, Karotten, Sellerie, Zwiebel, Tomatenmark:

(Tomaten, Speisesalz), Rapsöl, Speisesalz, Gewürze), Trinkwasser, Weizenmehl, Speisesalz,

Gewürze, Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2

1,7

< 0,5

14

0,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Entenbrust in Soße

Gebackene Entenbrust in Soße, 6-8 Stück à ca. 170 g in ca. 1030 

ml Soße.

103009.2

2.200 g

1.170 g

618

148

9,4

1.950 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Hähnchenschenkel mit Haut und Knochen (95 %), Rapsöl, Speisesalz, Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,5

< 0,5

< 0,5

17

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hänchenschenkel

Gegrillte Hänchenschenkel, 6 Stück à ca. 180 g.

103010.2

1.080 g

1.080 g

800

191

14

1.560 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: Nein

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Hähnchenfleisch (93 %): (Hähnchenfilet 85 %, Trinkwasser, Speisesalz, Maltodextrin,

Tapiokastärke), Trinkwasser.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

0,7

0,5

19

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gedünstete Hähnchenbrust

Gedünstete Hähnchenbrust, 10 Stück à ca. 100 g in ca. 100 ml 

Sud.

103011.2

1.150 g

1.050 g

377

89

1,3

1.400 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 013

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hähnchenfleisch (31 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96 %), Hühnerbrühe (3 %),

jodiertes Speisesalz (1 %)), Spargel (6 %): (Spargel, Trinkwasser, Speisesalz, Säuerungsmittel

Citronensäure), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps),

Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma,

Farbstoff (E160a)), Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Reisstärke,

Trockenmischung zur Herstellung einer Hühnerbouillon: (Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt,

Zucker, Aromen, 3,6 % Hühnerfett, 1,3 % Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch,

Karamellzuckersirup, Rosmarin), Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%),

Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Verdickungsmittel (E415).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,3

2,2

0,2

7,1

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hühnerfrikassee mit Spargel

Gekochte Hähnchenfleischwürfel in Sahnesoße mit Spargel. 

103012.2

2.200 g

700 g

378

91

6

930 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 013

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 013

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Putenfleisch (47 %) (Putenfleisch, Speisesalz 1 %), Weizenmehl, Trockenmischung

zur Herstellung einer Rahmsoße: (34% Sahnepulver, Weizenmehl, Stärke, Palmöl, Jodiertes

Speisesalz, Speisesalz, Hefeextrakt, Tomaten, Aromen (mit Milch), Zucker, Karamellzuckersirup,

Gewürze, Maltodextrin, Zwiebeln, Säuerungsmittel (E330), Champignonsaftkonzentrat,

Gemüsesaftkonzentrate (mit Sellerie), Lorbeerblätter, Sonnenblumenöl), Trockenmischung zur

Herstellung einer Hühnerbouillon: (Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen, 3,6

% Hühnerfett, 1,3 % Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup,

Rosmarin), Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke, Milchzucker, Palmfett,

Jodsalz, Speisesalz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen,

Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)).

Kann Spuren Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Senf und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

3

< 0,5

12

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Putenragout

Gekochte Putenbrustfleischwürfel in Sahnesoße. 

103013.2

2.200 g

800 g

301

72

1,3

1.273 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Putenfleisch (59 %), Schweinefleischfett, Trinkwasser, Vollei (Hühnervollei, Säuerungsmittel:

Citronensäure), Paniermehl (Weizenmehl, Speisesalz, Hefe), Petersilie, Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

5,1

4,4

< 0,5

17

1,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Putenhackbraten

Hackfleischzubereitung von der Pute, 20 Scheiben à ca. 100 g in 

ca. 200 ml Sud.

103014.2

2.200 g

2.000 g

858

205

13,5

1.400 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Hähnchenroulade: (Hähnchenbrustfilet 30%, Hähnchenhaut 25%, Spinat 20%, Trinkwasser,

Geflügelfleisch fein zerkleinert, Sahne 1%, Speissalz, Gewürze, Glukosesirup, Maltodextrin,

Dextrose).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

0,7

0,5

18

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hähnchenroulade Florentiner Art

Gebratene Hähnchenroulade, gefüllt mit Spinatmischung, 15 Stück 

à ca. 100 g.

103015.2

1.500 g

1.500 g

655

157

10

825 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Entenkeule: (Entenkeulen), Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

< 0,5

< 0,5

23

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Geschmorte Entenkeule

Geschmorte Entenkeule, 7 Stück à ca. 180 g.

103016.2

1.250 g

1.250 g

802

246

11

2.550 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Gänsekeule: (Gänsefleisch, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Gewürze).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

5,2

< 0,5

< 0,5

14

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Geschmorte Gänsekeule

Geschmorte Gänsekeule, 6 Stück à ca. 160 g.

103017.2

960 g

960 g

903

216

18

2 250

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Putenbrustfleisch 91 %, Kräuter 2 %, Stärke, pflanzliches Protein (Erbse), Säuerungsmittel:

Trinatriumcitrat, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,2

1

< 0,5

22

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Mediterraner Putenbrustbraten

Gebratene Putenbrust mit mediterranen Kräutern, 16 - 17 Scheiben 

à ca. 100 g.

103018.2

1.600 g

1.600 g

502

119

3

1.456 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hähnchenfleisch (30 %): (Hähnchenbrustfilet 85 %, Trinkwasser, Speisesalz,

Maltodextrin, Tapiokastärke), Tomaten-Ketchup: ( Trinkwasser, Tomatenmark, Fruktose-

Glukosesirup, Verdickungsmittel: modifizierte Maisstärke, Speisesalz, Tafelessig,

Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Gewürzmittel: Gewürzextrakte), Ananas (15 %): (Ananas,

Trinkwasser, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure), Paprika, Zwiebeln, Orangen-Nektar aus

Fruchtsaftkonzentrat: (Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Trinkwasser, Zucker, Glukose-

Fruktose-Sirup), Bambussprossen: (Bambussprossen, Trinkwasser, Säuerungsmittel:

Zitronensäure), Sojasoße: (Trinkwasser, Sojabohnen 20 %, Speisesalz, Zucker, Weizenmehl),

Rapsöl, Zucker (0,5 %), Knoblauch fein gerieben mit Salz: (Knoblauchzehen (65 %), Speisesalz),

Reisstärke, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze,

Verdickungsmittel Xanthan.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

5,3

4,3

< 0,5

0,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hähnchen süß-sauer

Hähnchenbrustfleisch in süß-sauer Soße mit Ananas und 

Bambussprossen.

103019.2

2.000 g

600 g

117

28

0,6

1.000 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 004

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Ja

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 004

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Putengeschnetzeltes Züricher Art

Putenfleischstreifen in Sahnesoße mit Champignons.

103020.2

2.200 g

800 g

291

70

1,8

1.250 g

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,1

1,7

0,3

11

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Putenfleisch (36 %), Champignons (7 %), Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator 

(E407)), Reisstärke, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), 

Säuerungsmittel (E330), Würzmittel: (Trinkwasser, Essig, Zucker, Speisesalz, Wein, Pflaumenmus 

(Pflaumen, Äpfel, Säureregulator (E330)), Gewürzmischung, Farbstoff (E150d), Tomatenpulver, 

Aromen, Chili-Extrakt, Knoblauch-Extrakt), natürliches Aroma: (mit E621, E627, E631, E341, 

Sellerie), Gewürze, Verdickungsmittel (E415), Zucker, Zwiebel.

Kann Spuren von Gluten, Eier und Sulfiten enthalten.

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Ja

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Hähnchenfleisch (93 %): (Hähnchenfilet 85 %, Trinkwasser, Speisesalz, Maltodextrin,

Tapiokastärke), Trinkwasser.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

1,8

0,2

15

1,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gebratene Hähnchenbrust

Gebratene Hähnnchenbrust, 10 Stück à ca. 100 g.

103021.2

1.000 g

1.000 g

325

77

1

1.200 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Hähnchenflesich (32 %): (Hähnchenfilet 85 %, Trinkwasser, Speisesalz, Maltodextrin,

Tapiokastärke), Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Trinkwasser, Joghurt: (Milch, Milcheiweiß,

Joghurtkultur, Kultur Bifidobacterium und Lactobacillus acidophilus ), Schlagsahne:

(Schlagsahne, Stabilisator: Carragen), Butter (1,9 %), Zwiebeln, Gewürze, Bienenhonig,

Zitronensaft aus Zitronenkonzentrat, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Knoblauch: (Knoblauchzehen (65 %), Speisesalz), Verdickungsmittel: Xanthan.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,4

5,8

4,9

11

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Indisches Butter Chicken

Hähnchenfleischstücke in Tomaten-Butter-Soße.

103024.2

2.200 g

700 g

457

108

4,3

1.000 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hühnerfleisch (21 %): (Hähnchenfleisch 96 %, Hühnerbrühe 3%, Kochsalz 1 %),

Kidneybohnen (16 %): (Rote Kidneybohnen, Trinkwasser, Speisesalz, Antioxidationsmittel

Ascorbinsäure), Zwiebeln, Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz), Paprika, Süssmais (5 %),

Rapsöl, Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt,

Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl,

2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze,

Palmfett, Säuerungsmittel (E330)), Speisesalz, Rehydrierter Knoblauch, Paprikapulver, Chili (0,1

%), Oregano, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

5,3

1,89

5,61

1,47

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Mexican Chicken

Hühnerfleischwürfel in feuriger Soße mit Gemüse und 

Kidneybohnen.  

103025.2

2.200 g

470 g

300

72

3

585 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Geflügel

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Panierte Hähnchenschnitte (95 %): (Hähnchenfilet 60 %, Paniermehl (Weizenmehl, Trinkwasser,

Speisesalz, Hefe, Rapsöl),Volleier, Rapsöl, Maltodextrin, Tapiokastärke, Trinkwasser, Speisesalz),

Rapsöl (5%)

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,6

18,3

0,9

15

2,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Panierte Hähnchenschnitte Wiener Art 70 g

Panierte Hähnchenschnitte Wiener Art, 20 Stücke à ca. 70 g.                                                                                                                                                                                                                                         

103026.2

1.400 g

1.400 g

1143

274

15,5

1.600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 002

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Wild

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kaninchenfleisch (45 %), Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette

(Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Trockenmischung zur Herstellung einer

Bratensaft: (Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Speisesalz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), 

Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln,

Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)), Trockenmischung zur Herstellung einer Fleischsuppe:

(Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9

% Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie,

Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel (E330)), Gewürze, Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,5

3

< 0,5

10

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kaninchenragout

Gekochte Kaninchenfleischwürfel in Kerbelsoße.

104001.2

2.200 g

700 g

478

114

6,9

1.250 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Wild

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hirschfleisch (38 %), Pilzmischung (17 %): (Champignonscheiben 40 %,

Stockschwämmchen 20 %, Shiitake Viertel 20 %, Austernpilze 20 %), Zwiebeln, Rapsöl,

Weizenmehl, Preiselbeermarmelade: (Preiselbeeren (50 %), Zucker (35 %), Geliermittel:

Zitronenpektin), Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz), Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

3,2

1,3

8,8

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hirschedelgulasch in Waldpilzsoße Hubertus Art

Gebratene Hirschfleischwürfel mit Waldpilzsoße. 

104002.2

2.200 g

600 g

330

79

3,4

1.000 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 029

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Wild

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Wildschweinfleisch (40 %), Pfifferlinge (17 %), Zwiebeln, Rapsöl, Weizenmehl,

Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz), Speisesalz, Gewürze, Zucker.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

2,7

0,6

9,3

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Wildschweingulasch mit Pfifferlingen

Wildschweinfleischwürfel in Soße mit Pfifferlingen.

104005.2

2.200 g

600 g

394

94

5,1

1.100 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein/Rind

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Hackfleisch (82 %): (49,5 % Schweinefleisch, 49,5 % Rindfleisch 1% Kochsalz), Trinkwasser,  

Vollei: (Hühnervollei, Säuerungsmittel: Citronensäure), Paniermehl: (Weizenmehl, Trinkwasser,

Hefe, Rapsöl, Jodiertes Salz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gerstenmalzmehl, Emulgator: E 471,

Säureregulator: E 341, Mehlbehandlungsmittel: L-Ascorbinsäure), Zwiebeln, Senf: (Trinkwasser,

Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Speisesalz, Pfeffer.

Kann Spuren von Soja, Milch, Nüssen und Sesam enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,6

4,5

0,4

15

1,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hackbraten gemischt

Hackfleischzubereitung vom Schwein und Rind, 20 Scheiben à ca. 

100 g in ca. 200 ml Sud.

106001.2

2.200 g

2.000 g

684

163

9,3

1.818 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spur

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein/Rind

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Panierte Jagdwurst 93 %: (Schweinefleisch 72 %, Weizenmehl, Rapsöl, Trinkwasser,

Weizenstärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodis), Gewürze (enthält Senf),

Gewürzextrakte, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat),

Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Vollei, Hefe, Dextrose, Stabilisator: Natriumcitrate,

Natriumcetate, Diphosphate, Triphosphate; Säuerungsmittel: Citronensäure; Antioxidationsmittel:

Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Rapsöl.

Kann Spuren von Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

6,9

13,9

0,5

12

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Panierte Jagdwurst

Panierte Kochwurstscheibe, 16 Stück à ca. 60 g.

106002.2

1.000 g

-

1543

371

30

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein/Rind

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Weißkohl (26 %), Hackfleisch (26 %): (49 % Schweinefleisch, 49 % Rindfleisch, 1 % Kochsalz),

Trinkwasser, Zwiebel, Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Pflanzenmargarine:

(pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren

(E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Tomatenmark:

(Tomaten, Speisesalz), Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz

(Speisesalz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze, Sonnenblumenöl, Aromen,

0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure),

Karamellzuckersirup), Speisesalz, Gewürz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3,5

3,1

1,7

6,1

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hackfleisch-Krautgulasch

Gemischtes Hackfeisch in Sahnesoße mit Weißkraut.

106003.2

2.200 g

500 g

451

108

7,8

587 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein/Rind

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Weißkohl (44 %), Hackfleisch (26 %): (50 % Schweinefleisch, 50 % Rindfleisch, Speisesalz),

Trinkwasser, Zwiebel, Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle

(Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Kartoffelstärke, Trockenmischung zur Herstellung einer

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Speisesalz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz),

Gewürz, Speisesalz, Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,6

5

1,8

6

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Schmorkohl Hackfleisch Pfanne

Gemischtes Hackfleisch mit Schmorkohl in Soße.

106005.2

2.200 g

550 g

362

87

4,8

600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Schwein/Rind

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Wiener (29 %): (Schweinefleisch (67 %), Trinkwasser, Rindfleisch (8 %), Speck,

Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Geschmacksverstärker:

Mononatriumglutamat; Stabilisator: Di- und Triphosphate; Dextrose, Saccharose, Säureregulator:

Glucano-delta-lacton; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbinsäure; Säuerungsmittel:

Citronensäure; Gewürzextrakte, Farbstoff: echtes Karmin; essbare Hülle aus Rinderkollagen,

Buchenholzrauch), Zwiebel, Reisstärke, Tomatenketchup: (Trinkwasser, Tomatenmark, Fruktose-

Glukosesirup, Verdickungsmittel: modifizierte Maisstärke, Speisesalz, Gärungsessig,

Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Würze), Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft:

(Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Speisesalz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen),

Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln,

Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)), Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz), Weizenmehl, Senf:

(Trinkwasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Verdickungsmittel (E415), Speisesalz, Farbstoff (E150c), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Eier, Soja und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,8

3,9

0,7

5,3

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Wiener Wurstgulasch

Wienerwurstscheiben in Bratensoße.

106006.2

2.200 g

650 g

573

138

11

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Fisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Seelachs 54 % (Alaska-Seelachsfilet), Trinkwasser, Karotten, Pflanzenmargarine: (pflanzliche

Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Sellerie, Weizenmehl, Zitronensaft:

(natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Trockenmischung zur

Herstellung einer Soße: (Palmfett, Weizenmehl, Milchfetterzeugnis, Stärke, Zucker, Jodsalz,

Molkenerzeugnis, Maltodextrin, Aromen (mit Weizen, Gerste, Milch, Senföl),

Milcheiweißerzeugnis, Weißweinextrakt, Zitronensaftpulver, Apfelpulver, Milchzucker,

Hefeextrakt, Emulgator: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel

Citronensäure), Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz

(Speisesalz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch,

Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)), Dill, Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,6

3,7

0,5

5,3

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Fischpfanne

Gedünstete Seelachswürfel in Sauce mit Karotten, Sellerie und Dill.

200001.2

2.200 g

800 g

286

69

3,5

1.700 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 002

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Fisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Seelachs (94 %), Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel:

Kaliumdisulfit), Speisesalz, Trinkwasser, Pfeffer.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

0,1

0,1

17

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Seelachsfilet gedünstet

Gedünstete Seelachsmittelstücke, 11-12 Stück à ca. 90 g in ca. 50 

ml Sud.

200003.2

1.100 g

1.050 g

328

77

0,9

1.400 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Fisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schollenfilet (94 %): (Pazifische Scholle 85 % (Lepidopsetta bilineata ), Trinkwasser, Stabilisator

(E451)), Trinkwasser, Speisesalz.

Kann Spuren von Krebstiere enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

0

0

13

1,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Schollenfilet gedünstet

Schollenfilet mild gewürzt, 10 Stück à ca. 80 g in ca. 50 ml Sud.

200005.2

850 g

800 g

281

67

1,5

1.400 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Spur

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 001

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Fisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Fischroulade (83 %): (Alaska Seelachs 76%, Trinkwasser, Karotten 6%, Pastinaken 6%,

Schlagsahne, Rapsöl, modifizierte Stärke, Speisesalz, Magermilchpulver, Verdickungsmittel:

(E461, E415), Petersilie, Gewürze), Trinkwasser.

Kann Spuren von Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

1,8

0,7

13

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Fischroulade mit Gemüsefüllung

Roulade aus Seelachs mit Gemüsefüllung, 10 Stück à ca. 100 g.

200006.2

1.200 g

-

335

81

2,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Fisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Seelachs (27 %): (Pollachius virens), Wildlachs (22 %): (Salmo salar),

Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator Carragen), Vollmilchpulver, Zitronen-Butter-Soße (1,5

%): (Palmfett, Weizenmehl, Milchfetterzeugnis, Stärke, Zucker, Jodsalz, Molkenerzeugnis,

Maltodextrin, Aromen (mit Weizen, Gerste, Milch, Senföl), Milcheiweißerzeugnis,

Weißweinextrakt, Zitronensaftpulver, Apfelpulver, Milchzucker, Hefeextrakt, Emulgator Mono und

Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure), Reisstärke, Dill (0,8 %),

Zitronensaft aus Zitronenkonzentrat, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Aroma (mit Fisch, Krebstiere, Lactose), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz,

Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 %

Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure),

Karamellzuckersirup), Stabilisator Xanthan, Gewürz.

Kann Spuren Ei, Sellerie und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,1

3,1

1,2

8,4

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Fischwürfel (See- und Wildlachs) in Dillsoße

Gedünstete Seelachs- und Wildlachswürfel in Sahne-Dillsoße.

200008.2

2.200 g

800 g

389

93

5,2

1.100 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Ja

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Fisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Wildlachs (31 %): (Salmo salar), Schlagsahne (4 %): (Schlagsahne, Stabilisator

Carrageen), Zitronen-Butter-Soße (2 %): (Palmfett, Weizenmehl, Milchfetterzeugnis, Stärke,

Zucker, Jodsalz, Molkenerzeugnis, Maltodextrin, Aromen (mit Weizen, Gerste, Milch, Senföl),

Milcheiweißerzeugnis, Weißweinextrakt, Zitronensaftpulver, Apfelpulver, Milchzucker,

Hefeextrakt, Emulgator Mono und Diglyceride Von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel

Citronensäure), Vollmilchpulver, Reisstärke, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zitronensaft aus Zitronenkonzenrat, Aroma (mit Fisch,

Krebstiere, Milch), Lorbeerblätter, Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat),

Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6

% Karottenpulver, Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup),

Verdickungsmittel Xanthan, Weißzucker, Gewürz.

Kann Spuren von Eier, Soja und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,6

2,8

1

7,7

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Lachswürfel in Sahnesoße

Gedünstete Wildlachswürfel in Soße.

200009.2

2.200 g

700 g

458

110

7,5

1.000 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Ja

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Fisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Seelachs (62 %): (Pollachius virens), Trinkwasser, Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator

Carragen), Vollmilchpulver, Zitronen-Butter-Soße: (Palmfett, Weizenmehl, Milchfetterzeugnis,

Stärke, Zucker, Jodsalz, Molkenerzeugnis, Maltodextrin, Aromen (mit Weizen, Gerste, Milch,

Senföl), Milcheiweißerzeugnis, Weißweinextrakt, Zitronensaftpulver, Apfelpulver, Milchzucker,

Hefeextrakt, Emulgator Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel

Citronensäure), Reisstäke, Dill (0,8 %), Zitronensaft aus Zitronenkonzentrat, Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Aroma: (mit Fisch, Krebstiere,

Milch), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Stabilisator: Xanthan, Gewürz.

Kann Spuren von Ei, Sellerie und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

2,4

1

7

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Seelachswürfel in Dillsoße

Gedünsteter Seelachs in Sahne-Dillsoße.

200012.2

2.200 g

800 g

233

56

1,9

1.375 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Ja

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Fisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Alaska-Seelachsfilet (28 %), Zwiebel, Paprika (7 %), Gurken: (Gurken, Wasser,

Branntweinessig, Speisesalz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel Saccharin), Tomatenmark: (Tomaten,

Salz), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Rückenspeck:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Weizenmehl, Zucker, natürliches Aroma: (mit

Krebstiere, Fisch, Milch), Speisesalz, Gewürze, Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%),

Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

4,3

2,7

4,7

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Paprika-Fischtopf 

Fisch-Soljanka mit Zwiebeln und Paprika.

200013.2

2.200 g

600 g

305

73

3,8

650 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Ja

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Fisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Lachsfilet (93 %): (Oncorhynchus Gorbuscha ), Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%),

Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Trinkwasser, Speisesalz, Dill.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0

0,1

0,1

20

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Lachsfilet gedünstet

Wildlachsfilet mit Haut, 10 - 11 Stück à ca. 100 g in ca. 50 ml Sud.

200014.2

1.100 g

1.050 g

412

99

1,5

1.400 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Eierspeisen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hühnerei gekocht (38 %): (gekochte geschälte Eier, Trinkwasser, Speisesalz, Essig,

Säureregulator: Milchsäure, Essigsäure, Antioxidans: E325), Julienne-Gemüse (11 %):

(Karottenstifte 37,5 %, Selleriestifte 37,5 %, Porree 25 %), Weizenmehl, Pflanzenmargarine:

(pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren

(E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),Trockenmischung zur

Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker,

Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen,

Säuerungsmittel (E330))., Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz,

Gewürzmischung, Curcuma).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,9

4,7

0,7

5,3

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eierragout

Eierzubereitung in Soße mit Juliennegemüse (Karottenstifte, 

Selleriestifte, Porree).

300001.2

2.200 g

-

386

93

5,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Süßspeisen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Vollmilchpulver, Weichweizengrieß (7 %), Zucker.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) enhälten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

13

8,2

2,7

0,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grießbrei

Süße Michzubereitung mit Weichweizengrieß.

400001.2

2.200 g

-

355

84

2,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Süßspeisen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Rundkornreis (12 %), Vollmilchpulver (10 %), Zucker.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) enhälten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,8

18

8,8

3,2

0,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Milchreis

Süße Milchzubereitung mit Rundkornreis.

400002.2

2.200 g

-

462

109

2,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffeln (31 %), Sellerie, Kohlrabi, Blumenkohl, Karotten, Kartoffelpüreepulver: (86

% Kartoffeln, Vollmilchpulver, Speisesalz, Sahnepulver, Emulgator (E471), Stabilisator (E450),

Aroma, Kurkuma, Antioxidationsmittel (E304)), Speisesalz, Majoran.

Kann Spuren von Gluten und Eier enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

6,9

0,6

1,1

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Pürierte Kartoffelsuppe

Homogene Kartoffelsuppe mit Gemüse zermust. 

500001.2

2.200 g

-

145

35

0,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 017

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 017

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffeln (31 %), Sellerie, Kohlrabi, Blumenkohl, Karotten, Kartoffelpüreepulver: (86

% Kartoffeln, Vollmilchpulver, Speisesalz, Sahnepulver, Emulgator (E471), Stabilisator (E450),

Aroma, Kurkuma, Antioxidationsmittel (E304)), Speisesalz, Majoran.

Kann Spuren von Gluten und Eier enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

6,9

0,6

1,1

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Pürierte Kartoffelsuppe

Homogene Kartoffelsuppe mit Gemüse, zermust. 

500001.4

3.800 g

-

145

35

0,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Linsen (14 %), Kartoffeln (10 %), Porree (5 %), Karotten (4 %), Zwiebeln (4 %),

Zucker, Tafelessig, Speisesalz, Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer) und Erdnüsse enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

10

2,8

3,6

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische Linsensuppe

Zubereitung aus Linsen, Kartoffeln und Gemüse.

500002.2

2.200 g

-

267

63

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Linsen (14 %), Kartoffeln (10 %), Porree (5 %), Karotten (4 %), Zwiebeln (4 %),

Zucker, Tafelessig, Speisesalz, Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer) und Erdnüsse enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

10

2,8

3,6

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische Linsensuppe

Zubereitung aus Linsen, Kartoffeln und Gemüse.

500002.4

3.800 g

-

267

63

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 016

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Vegetarischer Balkaneintopf

Gemüseeintopf mit Paprika.

500003.2

2.200 g

-

176

42

<0,5

-

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

8,1

2,4

1,6

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Balkangemüsemischung (33 %): (Karotten 36 %, Erbsen 30 %, Brechbohnen 20 %, 

Paprika 7 %, Süßmais 7 %), Kartoffeln (20 %), Zwiebeln, Kartoffelpüreepulver: (86 % Kartoffeln, 

Vollmilchpulver, Speisesalz, Sahnepulver, Emulgator (E471), Stabilisator (E450), Aroma, 

Kurkuma, Antioxidationsmittel (E304)), Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: 

(Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 

% Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel, Tomatenmark: (Tomaten, 

Salz), Gewürze, Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten, Eier und Sellerie enthalten.

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Balkangemüsemischung (33 %): (Karotten 36 %, Erbsen 30 %, Brechbohnen 20 %, 

Paprika 7 %, Süßmais 7 %), Kartoffeln (20 %), Zwiebeln, Kartoffelpüreepulver: (86 % Kartoffeln, 

Vollmilchpulver, Speisesalz, Sahnepulver, Emulgator (E471), Stabilisator (E450), Aroma, 

Kurkuma, Antioxidationsmittel (E304)), Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: 

(Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 

% Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)),                            

Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Gewürze, Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten, Eier und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

8,1

2,4

1,6

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarischer Balkaneintopf

Gemüseeintopf mit Paprika.

500003.4

3.800 g

-

176

42

<0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 016

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Suppengemüse (27 %): (Karotten 25 %, Porree 15 %, Brechbohnen 10 %,

Blumenkohl 10 %, Erbsen 10 %, Zwiebeln 8 %, Rübenwürfel 7 %, Knollensellerie-würfel 5 %,

Staudensellerie 5 %, Rosenkohl 5 % ), Kartoffeln (14 %), Kohlrabi (6 %), Broccoli (5 %), Zwiebeln,

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Petersilie, Geliermittel:

Agar-Agar.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

3,9

1

1

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarischer Gemüseeintopf

Eintopf aus Gartengemüse und Kartoffeln.

500004.2

2.200 g

-

90

22

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 004

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Suppengemüse (27 %): (Karotten 25 %, Porree 15 %, Brechbohnen 10 %,

Blumenkohl 10 %, Erbsen 10 %, Zwiebeln 8 %, Rübenwürfel 7 %, Knollensellerie-würfel 5 %,

Staudensellerie 5 %, Rosenkohl 5 % ), Kartoffeln (14 %), Kohlrabi (6 %), Broccoli (5 %), Zwiebeln,

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Petersilie, Geliermittel:

Agar-Agar.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

3,9

1

1

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarischer Gemüseeintopf

Eintopf aus Gartengemüse und Kartoffeln.

500004.4

3.800 g

-

90

22

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Karotten (38 %), Trinkwasser, Kartoffeln, Zwiebeln, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

6,2

2,8

0,9

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarischer Möhreneintopf

Gebundener Eintopf aus Karotten- und Kartoffelwürfeln

500005.2

2.200 g

-

166

40

1,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Karotten (38 %), Trinkwasser, Kartoffeln, Zwiebeln, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

6,2

2,8

0,9

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarischer Möhreneintopf

Gebundener Eintopf aus Karotten- und Kartoffelwürfeln.

500005.4

3.800 g

-

166

40

1,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hartweizengrießteigwaren (19 %): (Hartweizen, Trinkwasser), Broccoli (7 %),

Sellerie (5 %), Karotten (5 %), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin,

Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %,

Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure), Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Geliermittel: Agar-Agar.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

8,2

0,8

1,4

0,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische Nudelsuppe

Klare Suppe mit Nudeln und Gemüse.

500006.2

2.200 g

-

175

41

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hartweizengrießteigwaren (19 %): (Hartweizen, Trinkwasser), Broccoli (7 %),

Sellerie (5 %), Karotten (5 %), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin,

Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %,

Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure), Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Geliermittel: Agar-Agar.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

8,2

0,8

1,4

0,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische Nudelsuppe

Klare Suppe mit Nudeln und Gemüse.

500006.4

3.800 g

-

175

41

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Gerstengraupen (22 %), Kartoffeln, Karotten, Sellerie, Broccoli, Gemüsebouillon:

(Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %,

Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure),

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Petersilie, Geliermittel:

Agar-Agar.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

9,4

1,1

1,3

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarischer Gräupcheneintopf

Klarer Eintopf mit Gerstengraupen und Gemüse.

500008.2

2.200 g

-

198

47

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Gerstengraupen (22 %), Kartoffeln, Karotten, Sellerie, Broccoli, Gemüsebouillon:

(Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %,

Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure),

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Petersilie, Geliermittel:

Agar-Agar.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

9,4

1,1

1,3

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarischer Gräupcheneintopf

Klarer Eintopf mit Gerstengraupen und Gemüse.

500008.4

3.800 g

-

198

47

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Tomatenmark (12 %): (Tomaten, Salz), Langkornreis (5 %), Pflanzenmargarine:

(pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren

(E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Zucker,

Speisesalz, Basilikum, Oregano, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,9

8,6

2,8

1,3

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Tomatensuppe mit Reis

Fruchtige Tomatencremesuppe mit Reiseinlage.

500009.2

2.000 g

-

252

60

2,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 003

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Tomatenmark (12 %): (Tomaten, Salz), Langkornreis (5 %), Pflanzenmargarine:

(pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren

(E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Zucker,

Speisesalz, Basilikum, Oregano, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,9

8,6

2,8

1,3

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Tomatensuppe mit Reis

Fruchtige Tomatencremesuppe mit Reiseinlage.

500009.4

3.800 g

-

252

60

2,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Spinat (35 %), Schlagsahne (8 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),  

Weizenmehl, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,6

2,8

0,3

1,6

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Spinatcremesuppe

Gebundene Cremesuppe vom Spinat. 

500011.2

2.000 g

-

256

62

4,9

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Spinat (35 %), Schlagsahne (8 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),  

Weizenmehl, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,6

2,8

0,3

1,6

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Spinatcremesuppe

Gebundene Cremesuppe vom Spinat. 

500011.4

3.800 g

-

256

62

4,9

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Champignons (55 %), Trinkwasser, Schlagsahne (7,5 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Weizenmehl, Speisesalz, Zucker, Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%),

Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,8

3,7

0,9

1,8

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Champignoncremesuppe

Gebundene Cremesuppe von Champignons.

500015.2

2.000 g

-

297

72

5,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 001

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Champignons (55 %), Trinkwasser, Schlagsahne (7,5 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Weizenmehl, Speisesalz, Zucker, Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%),

Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,8

3,7

0,9

1,8

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Champignoncremesuppe

Gebundene Cremesuppe von Champignons.

500015.4

3.800 g

-

297

72

5,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Julienne-Gemüse (16 %): (Karotten 37 %, Porree 32 %, Knollensellerie 31 %),

Tomaten, Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Nudeln (7 %): (Hartweizengrieß, Vollei 10%),

Tomatenketchup: (Trinkwasser, Tomatenmark, Fruktose-Glukosesirup, Verdickungsmittel:

modifizierte Maisstärke, Salz, Tafelessig, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Würzmittel:

Gewürzextrakte), Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker,

Basilikum, Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen,

Säuerungsmittel Citronensäure), Kartoffelstärke, Knoblauch: (Knoblauch (65 %), Speisesalz),

Pfeffer.

Kann Spuren von Soja und Milch enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

8,2

2,7

1,6

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Italienischer Muschelnudeleintopf Minestrone

Tomatisierter Gemüseeintopf mit Muschelnudeln und Basilikum.

500017.2

2.200 g

-

179

43

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Julienne-Gemüse (16 %): (Karotten 37 %, Porree 32 %, Knollensellerie 31 %),

Tomaten, Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Nudeln (7 %): (Hartweizengrieß, Vollei 10%),

Tomatenketchup: (Trinkwasser, Tomatenmark, Fruktose-Glukosesirup, Verdickungsmittel:

modifizierte Maisstärke, Salz, Tafelessig, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Würzmittel:

Gewürzextrakte), Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker,

Basilikum, Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen,

Säuerungsmittel Citronensäure), Kartoffelstärke, Knoblauch: (Knoblauch (65 %), Speisesalz),

Pfeffer.

Kann Spuren von Soja und Milch enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

8,2

2,7

1,6

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Italienischer Muschelnudeleintopf Minestrone

Tomatisierter Gemüseeintopf mit Muschelnudeln und Basilikum.

500017.4

3.800 g

-

179

43

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Spargelabschnitte (18 %): (Spargel, Trinkwasser, Speisesalz, Säuerungsmittel:

Citronensäure), Spargel (14 %), Schlagsahne (9 %): (Schlagsahne, Stabilisator: Carrageen),

Butter, Reisstärke, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker, Verdickungsmittel: Xanthan.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3

3,4

1,5

0,8

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Spargelcremesuppe

Gebundene Cremesuppe mit Spargelstücken.

500019.2

2.200 g

-

249

60

4,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Spargelabschnitte (18 %): (Spargel, Trinkwasser, Speisesalz, Säuerungsmittel:

Citronensäure), Spargel (14 %), Schlagsahne (9 %): (Schlagsahne, Stabilisator: Carrageen),

Butter, Reisstärke, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker, Verdickungsmittel: Xanthan.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3

3,4

1,5

0,8

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Spargelcremesuppe

Gebundene Cremesuppe mit Spargelstücken.

500019.4

3.800 g

-

249

60

4,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffeln (30 %), Karotten, Erbsen, Sellerie, Porree, Gemüsebouillon: (jodiertes Salz

(Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %,

Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure), Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Majoran, Pfeffer, Muskatnuss.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

6,5

1,1

1,3

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarischer Kartoffeleintopf

Eintopf aus Kartoffeln und Gemüse.

500020.2

2.200 g

-

141

33

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffeln (30 %), Karotten, Erbsen, Sellerie, Porree, Gemüsebouillon: (jodiertes Salz

(Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %,

Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure), Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Majoran, Pfeffer, Muskatnuss.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

6,5

1,1

1,3

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarischer Kartoffeleintopf

Eintopf aus Kartoffeln und Gemüse.

500020.4

3.800 g

-

141

33

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kichererbsen in trockenem Zustand (20 %), Tomaten, Zwiebel, Zucchini, Karotten,

Brechbohnen, Tomatnemark: (Tomaten, Speisesalz), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette

(Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Trockenmischung zur

Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker,

Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen,

Säuerungsmittel (E330)), Rehydrierter Knoblauch, Reisstärke, Speisesalz, Gewürze, Zucker.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,6

12

1,8

4,5

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kichererbseneintopf

Eintopf nach orientalischer Art.

500023.2

2.000 g

-

374

89

2,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kichererbsen in trockenem Zustand (20 %), Tomaten, Zwiebel, Zucchini, Karotten,

Brechbohnen, Tomatnemark: (Tomaten, Speisesalz), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette

(Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Trockenmischung zur

Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker,

Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen,

Säuerungsmittel (E330)), Rehydrierter Knoblauch, Reisstärke, Speisesalz, Gewürze, Zucker.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,6

12

1,8

4,5

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kichererbseneintopf

Eintopf nach orientalischer Art.

500023.4

3.800 g

-

374

89

2,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 008

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Gemüse (36 %): (Kartoffel, Karotten, Markerbsen, Sellerie, Porree, Wirsingkohl in

veränderlichen Gewichtsanteilen), Schweinefleisch (15 %), Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt,

Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, Sonnenblumenöl 3,9%,

Fleischextrakt 2,6 %, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze,

Palmfett, Säuerungsmittel Citronensäure), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat),

Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz,

Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure).

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

3,5

1

4,2

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vierländer Gemüseeintopf mit Schweinefleisch

Kompakter Gemüseeintopf mit Schweinefleisch.

501001.2

2.200 g

-

150

36

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Gemüse (36 %): (Kartoffel, Karotten, Markerbsen, Sellerie, Porree, Wirsingkohl in

veränderlichen Gewichtsanteilen), Schweinefleisch (15 %), Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt,

Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, Sonnenblumenöl 3,9%,

Fleischextrakt 2,6 %, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze,

Palmfett, Säuerungsmittel Citronensäure), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat),

Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz,

Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure).

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

3,5

1

4,2

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vierländer Gemüseeintopf mit Schweinefleisch

Kompakter Gemüseeintopf mit Schweinefleisch.

501001.4

3.800 g

-

150

36

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 007

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffeln (28 %), Gemüse (18 %): (in veränderlichen Gewichtsanteilen Karotten,  

Sellerie, Porree), Zwiebeln, geräucherter Bauchspeck (2,3 %): (Schweinefleisch, Speisesalz,

Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, Gewürze, gewürzextrakte,

Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,

Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Majoran, Pfeffer.

Kann Spuren von Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

5,9

1,1

1,3

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kartoffeleintopf

Kompakter Eintopf aus Kartoffeln und Gemüse mit Bauchspeck. 

501002.2

2.200 g

-

186

44

1,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffeln (28 %), Gemüse (18 %): (in veränderlichen Gewichtsanteilen Karotten,  

Sellerie, Porree), Zwiebeln, geräucherter Bauchspeck (2,3 %): (Schweinefleisch, Speisesalz,

Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, Gewürze, gewürzextrakte,

Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,

Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Majoran, Pfeffer.

Kann Spuren von Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

5,9

1,1

1,3

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kartoffeleintopf

Kompakter Eintopf aus Kartoffeln und Gemüse mit Bauchspeck. 

501002.4

3.800 g

-

186

44

1,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Steckrüben (34 %), Trinkwasser, Schweinefleisch gepökelt und gegart (10 %): (Schweinefleisch,

Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Stabilisator: E450,

Buchenholzrauch), Kartoffeln, Porree, Zwiebeln, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), fetter Schweinespeck geräuchert: (Schweinespeck,

Kochsalz, Buchenholzrauch), Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Milch, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,3

4,1

2

2,5

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Steckrübeneintopf mit Rauchfleisch

Kompakter Eintopf aus Steckrüben und Kasselerfleisch.

501003.2

2.200 g

-

234

56

3,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Steckrüben (34 %), Trinkwasser, Schweinefleisch gepökelt und gegart (10 %): (Schweinefleisch,

Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Stabilisator: E450,

Buchenholzrauch), Kartoffeln, Porree, Zwiebeln, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), fetter Schweinespeck geräuchert: (Schweinespeck,

Kochsalz, Buchenholzrauch), Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Milch, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,3

4,1

2

2,5

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Steckrübeneintopf mit Rauchfleisch

Kompakter Eintopf aus Steckrüben und Kasselerfleisch.

501003.4

3.800 g

-

234

56

3,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Brechbohnen (30 %), Kartoffeln, Schweinefleisch (12 %), geräucherter Bauchspeck

(2,2 %): (Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat,

Würze, Gewürze, gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel:

Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Weizenmehl,

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Trockenmischung zur Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke,

Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt,

Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett,

Säuerungsmittel (E330)), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,8

4

1,9

4,2

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grüner Bohneneintopf mit Schweinefleisch

Gebundener Eintopf von grünen Bohnen und Kartoffeln mit 

Schweinefleisch und Bauchspeck.

501004.2

2.200 g

-

221

53

2,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Brechbohnen (30 %), Kartoffeln, Schweinefleisch (12 %), geräucherter Bauchspeck

(2,2 %): (Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat,

Würze, Gewürze, gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel:

Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Weizenmehl,

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Trockenmischung zur Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke,

Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt,

Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett,

Säuerungsmittel (E330)), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,8

4

1,9

4,2

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grüner Bohneneintopf mit Schweinefleisch

Gebundener Eintopf von grünen Bohnen und Kartoffeln mit 

Schweinefleisch und Bauchspeck.

501004.4

3.800 g

-

221

53

2,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Suppengemüse (22 %): (Karotten 25 %, Porree 15 %, Brechbohnen 10%,

Blumenkohl 10%, Erbsen 10 %, Zwiebeln 8 %, Rübenwürfel 7%, Knollensellerie-würfel 5 %,

Staudensellerie 5 %, Rosenkohl 5 %), Weißkohl (13 %), Schweinefleisch (11 %), Kartoffeln (10

%), Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

2,8

1,1

3,3

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Pichelsteiner Gemüseeintopf mit Schweinefleisch

Kompakter Gemüseeintopf mit Weißkohl und Schweinefleisch.

501005.2

2.200 g

-

111

27

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Suppengemüse (22 %): (Karotten 25 %, Porree 15 %, Brechbohnen 10%,

Blumenkohl 10%, Erbsen 10 %, Zwiebeln 8 %, Rübenwürfel 7%, Knollensellerie-würfel 5 %,

Staudensellerie 5 %, Rosenkohl 5 %), Weißkohl (13 %), Schweinefleisch (11 %), Kartoffeln (10

%), Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

2,8

1,1

3,3

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Pichelsteiner Gemüseeintopf mit Schweinefleisch

Kompakter Gemüseeintopf mit Weißkohl und Schweinefleisch.

501005.4

3.800 g

-

111

27

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 014

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Linsen (14 %), Schweinefleisch gepökelt und gegart (10 %): (Schweinefleisch, 

Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Stabilisator: E450, 

Buchenholzrauch), Kartoffeln, Zwiebeln, Karotten, Porree, geräucherter Bauchspeck: 

(Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, 

Gewürze, gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: 

Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Speisesalz: 

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker, Tomatenmark: (Tomaten, 

Salz), Branntweinessig.

Kann Spuren von Gluten, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

9,7

1,6

5,6

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Linsensuppe mit Rauchfleisch

Linsensuppe mit Kartoffeln, geräuchertem Schweinefleisch und 

Speck.

501006.2

2.200 g

-

372

88

2,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 014

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 014

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 014

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Linsensuppe mit Rauchfleisch

Linsensuppe mit Kartoffeln, geräuchertem Schweinefleisch und 

Speck.

501006.4

3.800 g

-

372

88

2,5

-

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

9,7

1,6

5,6

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Linsen (14 %), Schweinefleisch gepökelt und gegart (10 %): (Schweinefleisch, 

Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Stabilisator: E450, 

Buchenholzrauch), Kartoffeln, Zwiebeln, Karotten, Porree, geräucherter Bauchspeck: 

(Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, 

Gewürze, gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: 

Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Speisesalz: 

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker, Tomatenmark: (Tomaten, 

Salz), Branntweinessig.

Kann Spuren von Gluten, Milch und Senf enthalten.

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 014

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 014

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Wirsingkohl (25 %), Schweinefleisch gepökelt und gegart (11 %): (Schweinefleisch,

Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Stabilisator: E450,

Buchenholzrauch), Kartoffeln, Zwiebeln, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche

Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Speisesalz, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Kümmel.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

4,5

0,7

2,8

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Wirsingeintopf mit Rauchfleisch

Gebundener Eintopf mit Wirsing, Kartoffeln, Kasseler und 

Rückenspeck.

501007.2

2.200 g

-

269

65

3,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Wirsingkohl (25 %), Schweinefleisch gepökelt und gegart (11 %): (Schweinefleisch,

Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Stabilisator: E450,

Buchenholzrauch), Kartoffeln, Zwiebeln, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche

Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Speisesalz, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Kümmel.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

4,5

0,7

2,8

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Wirsingeintopf mit Rauchfleisch

Gebundener Eintopf mit Wirsing, Kartoffeln, Kasseler und 

Rückenspeck.

501007.4

3.800 g

-

269

65

3,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, gelbe Schälerbsen (18 %), Kartoffeln (11 %), Schweinefleisch gepökelt und gegart

(10 %): (Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff

E250), Stabilisator: E450, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Karotten, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Pfeffer, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

11

0,7

5,9

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gelbe Erbsensuppe mit Rauchfleisch

Kompakte Suppe mit gelben Erbsen, Kartoffeln, Kasseler und 

Speck.

501008.2

2.200 g

-

427

102

3,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, gelbe Schälerbsen (18 %), Kartoffeln (11 %), Schweinefleisch gepökelt und gegart

(10 %): (Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff

E250), Stabilisator: E450, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Karotten, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Pfeffer, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

11

0,7

5,9

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gelbe Erbsensuppe mit Rauchfleisch

Kompakte Suppe mit gelben Erbsen, Kartoffeln, Kasseler und 

Speck.

501008.4

3.800 g

-

427

102

3,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 012

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Jagdwurst (23 %): (Schweinefleisch (82 %), Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz,

Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Stabilisator: Diphosphat; Antioxidationsmittel:

Ascorbinsäure; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma), Zwiebeln, Paprika (9 %), Gurken:

(Gurken, Wasser, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel Saccharin),

Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche

Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, fetter Schweinespeck geräuchert: (Schweinespeck,

Kochsalz, Buchenholzrauch), Zucker, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3,3

4,1

2,6

3,8

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Soljanka

Tomatisierte Suppe mit Jagdwurst-, Paprika- und Gurkenstreifen.

501009.2

2.200 g

-

464

112

8,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 012

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 012

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 012

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Jagdwurst (23 %): (Schweinefleisch (82 %), Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz,

Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Stabilisator: Diphosphat; Antioxidationsmittel:

Ascorbinsäure; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma), Zwiebeln, Paprika (9 %), Gurken:

(Gurken, Wasser, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel Saccharin),

Tomatenmark: (Tomaten, Speisesalz), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche

Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, fetter Schweinespeck geräuchert: (Schweinespeck,

Kochsalz, Buchenholzrauch), Zucker, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3,3

4,1

2,6

3,8

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Soljanka

Tomatisierte Suppe mit Jagdwurst-, Paprika- und Gurkenstreifen.

501009.4

3.800 g

-

464

112

8,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 012

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 012

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweinefleisch (30 %), Trinkwasser, Zwiebeln, Kartoffeln (11 %), Paprika (7 %), Champignons,

Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Weizenmehl, Speisesalz, Rapsöl, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) und Sulfit enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

4,3

1,1

7,5

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gulaschsuppe

Deftige Suppe mit Schweinefleisch, Kartoffeln, Paprika und 

Champignons.

501010.2

2.200 g

-

254

61

1,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schweinefleisch (30 %), Trinkwasser, Zwiebeln, Kartoffeln (11 %), Paprika (7 %), Champignons,

Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Weizenmehl, Speisesalz, Rapsöl, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) und Sulfit enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

4,3

1,1

7,5

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gulaschsuppe

Deftige Suppe mit Schweinefleisch, Kartoffeln, Paprika und 

Champignons.

501010.4

3.800 g

856 g

254

61

1,5

1.141 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Grünkohl (30 %), Kartoffeln, Trinkwasser, Zwiebeln, Mettwurst (7 %): (114g Schweinefleisch,

Pökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, natürliches Aroma, Dextrose,

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Schafsaitling, Rauch), geräucherter

Bauchspeck: (Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat,

Natriumcitrat, Würze, Gewürze, gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate,

Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), fetter

Schweinespeck geräuchert: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Senf: (Wasser,  

Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Trockenmischung zur

Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen,

Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten,

Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel (E330)),

Weizenmehl, Branntweinessig, Speisesalz, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja und Milch enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,8

6

0,5

1,7

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grünkohleintopf mit Mettwurst

Kompakter Eintopf mit Grünkohl, Kartoffeln, Bauchpeck und 

Mettwurstscheiben.

501012.2

2.200 g

-

217

52

2,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Grünkohl (30 %), Kartoffeln, Trinkwasser, Zwiebeln, Mettwurst (7 %): (114g Schweinefleisch,

Pökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, natürliches Aroma, Dextrose,

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Schafsaitling, Rauch), geräucherter

Bauchspeck: (Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat,

Natriumcitrat, Würze, Gewürze, gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate,

Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), fetter

Schweinespeck geräuchert: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Senf: (Wasser,  

Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Trockenmischung zur

Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen,

Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten,

Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel (E330)),

Weizenmehl, Branntweinessig, Speisesalz, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja und Milch enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,8

6

0,5

1,7

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grünkohleintopf mit Mettwurst

Kompakter Eintopf mit Grünkohl, Kartoffeln, Bauchpeck und 

Mettwurstscheiben.

501012.4

3.800 g

-

217

52

2,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffeln (32 %), Schweinefleisch (10 %), Sellerie, Zucchini, Karotten, Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Majoran.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

5,9

0,6

3,1

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kartoffeleintopf mit Schweinefleisch

Kompakter Eintopf von Kartoffeln mit Gemüse und Schweinefleisch.

501013.2

2.200 g

-

159

38

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffeln (32 %), Schweinefleisch (10 %), Sellerie, Zucchini, Karotten, Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Majoran.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

5,9

0,6

3,1

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kartoffeleintopf mit Schweinefleisch

Kompakter Eintopf von Kartoffeln mit Gemüse und Schweinefleisch.

501013.4

3.800 g

-

159

38

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 006

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweinefleisch (21 %): (Schweinefleisch 99 %, Kochsalz 1 %), Kidneybohnen (16

%): (Rote Kidneybohnen, Trinkwasser, Kochsalz, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), Zwiebeln,

Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Paprika, Süssmais (5 %), Rapsöl, Weizenmehl, Trockenmischung

zur Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit

Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln,

Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel

(E330)), Speisesalz, Rehydrierter Knoblauch, Paprikapulver, Chili (0,1 %), Oregano, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,2

5,8

2

6

1,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Chili con Carne

Scharfe Eintopfzubereitung aus Hackfleisch, roten Bohnen, Mais 

und Paprika.

501014.2

2.200 g

-

441

105

6,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 004

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweinefleisch (21 %): (Schweinefleisch 99 %, Kochsalz 1 %), Kidneybohnen (16

%): (Rote Kidneybohnen, Trinkwasser, Kochsalz, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), Zwiebeln,

Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Paprika, Süssmais (5 %), Rapsöl, Weizenmehl, Trockenmischung

zur Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit

Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln,

Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel

(E330)), Speisesalz, Rehydrierter Knoblauch, Paprikapulver, Chili (0,1 %), Oregano, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,2

5,8

2

6

1,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Chili con Carne

Scharfe Eintopfzubereitung aus Hackfleisch, roten Bohnen, Mais 

und Paprika.

501014.4

3.800 g

-

441

105

6,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, weiße Bohnen (16 %), Kartoffeln, Schweinefleisch gepökelt und gegart (10 %):

(Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff E250),

Stabilisator: E450, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Porree, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauchauch), Karotten, Speisesalz, Pflanzenmargarine:

(pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren

(E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Majoran.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Erdnüsse, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,4

8,9

0,7

5,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Weiße Bohnensuppe mit Rauchfleisch

Kompakte Suppe mit weißen Bohnen, Kartoffeln und 

Kasselerwürfeln.

501015.2

2.200 g

-

408

97

3,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, weiße Bohnen (16 %), Kartoffeln, Schweinefleisch gepökelt und gegart (10 %):

(Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff E250),

Stabilisator: E450, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Porree, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauchauch), Karotten, Speisesalz, Pflanzenmargarine:

(pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz (0,6%), Emulgatoren

(E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Majoran.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Erdnüsse, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,4

8,9

0,7

5,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Weiße Bohnensuppe mit Rauchfleisch

Kompakte Suppe mit weißen Bohnen, Kartoffeln und 

Kasselerwürfel.

501015.4

3.800 g

-

408

97

3,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Steckrüben (34 %), Trinkwasser, Kartoffeln, Mettwurst (9 %): (114g Schweinefleisch, Pökelsalz

(Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, natürliches Aroma, Dextrose,

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Schafsaitling, Rauch), Porree, Zwiebeln,

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Weizenmehl, fetter Schweinespeck geräuchert: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch),

Speisesalz, Kümmel.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,8

4,8

2

0,8

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kohlrübeneintopf mit Mettwurst

Kompakter Eintopf mit gelben Steckrüben, Kartoffel- und 

Mettwurstscheiben.

501016.2

2.200 g

-

170

41

2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Steckrüben (34 %), Trinkwasser, Kartoffeln, Mettwurst (9 %): (114g Schweinefleisch, Pökelsalz

(Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, natürliches Aroma, Dextrose,

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Schafsaitling, Rauch), Porree, Zwiebeln,

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Speisesalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Weizenmehl, fetter Schweinespeck geräuchert: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch),

Speisesalz, Kümmel.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,8

4,8

2

0,8

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kohlrübeneintopf mit Mettwurst

Kompakter Eintopf mit gelben Steckrüben, Kartoffel- und 

Mettwurstscheiben.

501016.4

3.800 g

-

170

41

2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, grüne Schälerbsen (18 %), Kartoffeln (11 %), Schweinefleisch gepökelt und gegart

(10 %): (Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff

E250), Stabilisator: E450, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Karotten, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzauch), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Pfeffer, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

11

0,7

5,9

0,95

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grüne Erbsensuppe mit Rauchfleisch

Kompakte Suppe mit günen Erbsen, Kartoffeln, Kasseler und 

Speck.

501017.2

2.200 g

-

427

102

3,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, grüne Schälerbsen (18 %), Kartoffeln (11 %), Schweinefleisch gepökelt und gegart

(10 %): (Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff

E250), Stabilisator: E450, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Karotten, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzauch), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Pfeffer, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

11

0,7

5,9

0,95

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grüne Erbsensuppe mit Rauchfleisch

Kompakte Suppe mit günen Erbsen, Kartoffeln, Kasseler und 

Speck.

501017.4

3.800 g

-

427

102

3,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweinefleisch (21 %): (Schweinefleisch 99 %, Kochsalz 1 %), Kidneybohnen (16

%): (Rote Kidneybohnen, Trinkwasser, Speisesalz, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), Zwiebeln,

Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Paprika, Süssmais (5 %), Rapsöl, Weizenmehl, Trockenmischung

zur Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit

Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln,

Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel

(E330)), Speisesalz, Rehydrierter Knoblauch, Paprikapulver, Chili (0,1 %), Oregano, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,2

5,8

1,9

6

1,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Chili con Carne mild

Milde Eintopfvariante aus Hackfleisch, roten Bohnen, Mais und 

Paprika.

501018.2

2.200 g

-

441

105

6,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweinefleisch (21 %): (Schweinefleisch 99 %, Kochsalz 1 %), Kidneybohnen (16

%): (Rote Kidneybohnen, Trinkwasser, Speisesalz, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), Zwiebeln,

Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Paprika, Süssmais (5 %), Rapsöl, Weizenmehl, Trockenmischung

zur Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit

Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln,

Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel

(E330)), Speisesalz, Rehydrierter Knoblauch, Paprikapulver, Chili (0,1 %), Oregano, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,2

5,8

1,9

6

1,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Chili con Carne mild

Milde Eintopfvariante aus Hackfleisch, roten Bohnen, Mais und 

Paprika.

501018.4

3.800 g

-

441

105

6,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffel (25 %), Wienerwurst (18 %): (Schweinefleisch (67 %), Trinkwasser,

Rindfleisch (8 %), Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze,

Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Stabilisator: Di- und Triphosphate; Dextrose,

Saccharose, Säureregulator: Glucano-delta-lacton; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,

Ascorbinsäure; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gewürzextrakte, Farbstoff: echtes Karmin;

essbare Hülle aus Rinderkollagen, Buchenholzrauch), Zwiebel, Karotten, Porree, Sellerie,

gerauchter Bauchspeck: (Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat,

Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, Gewürze, gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator:

Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit,

Buchenholzrauch), Rückenspeck: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Majoran, Pfeffer.

 

Kann Spuren von Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,7

5,1

0,9

3,3

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kartoffelsuppe mit Wienerwurstscheiben

Kartoffelsuppe mit Gemüse und Wienerwurstscheiben.

501020.2

2.200 g

-

388

93

6,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffel (25 %), Wienerwurst (18 %): (Schweinefleisch (67 %), Trinkwasser,

Rindfleisch (8 %), Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze,

Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Stabilisator: Di- und Triphosphate; Dextrose,

Saccharose, Säureregulator: Glucano-delta-lacton; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,

Ascorbinsäure; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gewürzextrakte, Farbstoff: echtes Karmin;

essbare Hülle aus Rinderkollagen, Buchenholzrauch), Zwiebel, Karotten, Porree, Sellerie,

gerauchter Bauchspeck: (Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat,

Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, Gewürze, gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator:

Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit,

Buchenholzrauch), Rückenspeck: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Majoran, Pfeffer.

 

Kann Spuren von Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,7

5,1

0,9

3,3

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kartoffelsuppe mit Wienerwurstscheiben

Kartoffelsuppe mit Gemüse und Wienerwurstscheiben.

501020.4

3.800 g

388

93

6,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, gelbe Schälerbsen (18 %), Kartoffeln, Wienerwurst (10 %): (Schweinefleisch (67 %),

Trinkwasser, Rindfleisch (8 %), Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:

Natriumnitrit), Gewürze, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Stabilisator: Di- und

Triphosphate; Dextrose, Saccharose, Säureregulator: Glucano-delta-lacton; Antioxidationsmittel:

Natriumascorbat, Ascorbinsäure; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gewürzextrakte, Farbstoff:

echtes Karmin; essbare Hülle aus Rinderkollagen, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Karotten,

Rückenspeck: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,6

11

0,6

5,2

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gelbe Erbsensuppe mit Wienerwurstscheiben

Gelbe Erbsensuppe mit Gemüse und Wienerwurstscheiben.

501021.2

2.000 g

-

440

105

4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, gelbe Schälerbsen (18 %), Kartoffeln, Wienerwurst (10 %): (Schweinefleisch (67 %),

Trinkwasser, Rindfleisch (8 %), Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:

Natriumnitrit), Gewürze, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Stabilisator: Di- und

Triphosphate; Dextrose, Saccharose, Säureregulator: Glucano-delta-lacton; Antioxidationsmittel:

Natriumascorbat, Ascorbinsäure; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gewürzextrakte, Farbstoff:

echtes Karmin; essbare Hülle aus Rinderkollagen, Buchenholzrauch), Zwiebeln, Karotten,

Rückenspeck: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,6

11

0,6

5,2

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gelbe Erbsensuppe mit Wienerwurstscheiben

Gelbe Erbsensuppe mit Gemüse und Wienerwurstscheiben.

501021.4

3.800 g

-

440

105

4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Frankfurter Suppe mit Wurstscheiben

Suppe mit Wurstscheiben und Kartoffelwürfeln mit Sahne.

501022.2

2.200 g

-

421

101

6,5

-

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,7

7,4

0,9

3

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser,  Kartoffelnwürfel, Wiener Wurstscheiben (15 %): (Schweinefleisch (67%), 

Trinkwasser, Rindfleisch(8%), Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: 

Natriumnitrit), Gewürze, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Stabilisator: Di- und 

Triphosphate; Dextrose, Saccharose, Säureregulator: Glucono-delta-lacton; Antioxidationsmittel: 

Natriumascorbat, Ascorbinsäure; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gewürzextrakte), Zwiebelwürfel, 

H-Schlagsahne 30% (E 407), Weizenmehl, Klare Fleischsuppe (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, 

Stärke, Aromen (mit Weizen,Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9% Sonnenblumenöl, 2,6% 

Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, 

Palmfett, Säuerungsmittel Citronensäure), paprika edelsüß, Rapsöl, Speisesalz: (Natriumchlorid, 

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Schnittlauch, Pfeffer schwarz.                                                                                                                                                             

                                                                                                                    

Kann Spuren von Ei, Soja und Senf enthalten.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser,  Kartoffelnwürfel, Wiener Wurstscheiben (15 %): (Schweinefleisch (67%), 

Trinkwasser, Rindfleisch(8%), Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: 

Natriumnitrit), Gewürze, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Stabilisator: Di- und 

Triphosphate; Dextrose, Saccharose, Säureregulator: Glucono-delta-lacton; Antioxidationsmittel: 

Natriumascorbat, Ascorbinsäure; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gewürzextrakte), Zwiebelwürfel, 

H-Schlagsahne 30% (E 407), Weizenmehl, Klare Fleischsuppe (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, 

Stärke, Aromen (mit Weizen,Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9% Sonnenblumenöl, 2,6% 

Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, 

Palmfett, Säuerungsmittel Citronensäure), paprika edelsüß, Rapsöl, Speisesalz: (Natriumchlorid, 

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Schnittlauch, Pfeffer schwarz.                                                                                                                                                             

                                                                                                                    

Kann Spuren von Ei, Soja und Senf enthalten.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,7

7,4

0,9

3

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Frankfurter Suppe mit Wurstscheiben

Suppe mit Wurstscheiben und Kartoffelwürfeln mit Sahne.

501022.4

3.800 g

-

421

101

6,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: Spur

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (23 %): (Rindfleisch, 1,5% Kochsalz), Trinkwasser, Paprika (16 %), Kartoffeln (12 %):

(Kartoffeln, Speisesalz), Champignons, Zwiebeln (8 %), Tomatenmark: (Tomaten, Salz),

Weizenmehl, Rapsöl, Gewürze, Speisesalz, Rehydrierter Knoblauch.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) und Sulfite enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

4,9

1,5

5,9

1,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Deftiger Kesselgulasch

Deftige Gulaschvariante mit Rindfleisch, Kartoffeln und Paprika.

502001.2

2.200 g

400 g

236

56

1,2

553 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rindfleisch (23 %): (Rindfleisch, 1,5% Kochsalz), Trinkwasser, Paprika (16 %), Kartoffeln (12 %): 

(Kartoffeln, Speisesalz), Champignons, Zwiebeln (8 %), Tomatenmark: (Tomaten, Salz), 

Weizenmehl, Rapsöl, Gewürze, Speisesalz, Rehydrierter Knoblauch.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) und Sulfiten enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

4,9

1,5

5,9

1,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Deftiger Kesselgulasch

Deftige Gulaschvariante mit Rindfleisch, Kartoffeln und Paprika.

502001.4

3.800 g

690 g

236

56

1,2

925 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 012

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kohlrabi (18 %), Karotten (18 %), Kartoffeln, Rindfleisch (10 %): (Rindfleisch,

Kochsalz 1,5 %), Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle

(Raps), Trinkwasser, Kochsalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Trockenmischung zur Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz,

Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 %

Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie,

Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel (E330)), Trockenmischung zur Herstellung

einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen,

Säuerungsmittel (E330)), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

5,5

1,4

3,1

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Möhren-Kohlrabieintopf mit Rindfleisch

Kompakter Eintopf mit Karotten, Kohlrabi und Kartoffeln mit 

Rindfleisch.

502002.2

2.200 g

-

195

47

1,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kohlrabi (18 %), Karotten (18 %), Kartoffeln, Rindfleisch (10 %): (Rindfleisch,

Kochsalz 1,5 %), Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle

(Raps), Trinkwasser, Kochsalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Trockenmischung zur Herstellung einer Fleischsuppe: (Jodsalz,

Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 %

Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie,

Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel (E330)), Trockenmischung zur Herstellung

einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen,

Säuerungsmittel (E330)), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

5,5

1,4

3,1

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Möhren-Kohlrabieintopf mit Rindfleisch

Kompakter Eintopf mit Karotten, Kohlrabi und Kartoffeln mit 

Rindfleisch.

502002.4

3.800 g

-

195

47

1,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Rindfleisch (12 %): (Rindfleisch, Kochsalz 1,5 %), Broccoli, Kartoffeln (7 %),

Gerstengraupen (7 %), Karotten, Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke,

Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt,

Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett,

Säuerungsmittel: Citronensäure), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat),

Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz,

Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure), Kräuter.

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

7,1

0,9

3,5

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gräupchensuppe mit Rindfleisch

Klare Suppe mit Graupen, Kartoffeln und Gemüse sowie 

Rindleischwürfeln.

502003.2

2.200 g

-

215

51

0,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Rindfleisch (12 %): (Rindfleisch, Kochsalz 1,5 %), Broccoli, Kartoffeln (7 %),

Gerstengraupen (7 %), Karotten, Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke,

Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt,

Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett,

Säuerungsmittel: Citronensäure), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat),

Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz,

Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure), Kräuter.

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

7,1

0,9

3,5

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gräupchensuppe mit Rindfleisch

Klare Suppe mit Graupen, Kartoffeln und Gemüse sowie 

Rindleischwürfeln.

502003.4

3.800 g

-

215

51

0,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Rindfleisch (10 %): (Rindfleisch, Kochsalz), Broccoli, Langkornreis (8 %), Karotten,

Sellerie, Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste,

Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten,

Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel: Citronensäure),

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaluimjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel

Citronensäure).

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

7,2

0,7

3

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Reissuppe mit Rindfleisch

Klare Suppe mit Reis und Gemüse sowie Rindleischwürfeln.

502004.2

2.200 g

-

201

47

0,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Rindfleisch (10 %): (Rindfleisch, Kochsalz), Broccoli, Langkornreis (8 %), Karotten,

Sellerie, Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste,

Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten,

Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel: Citronensäure),

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaluimjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel

Citronensäure).

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

7,2

0,7

3

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Reissuppe mit Rindfleisch

Klare Suppe mit Reis und Gemüse sowie Rindleischwürfeln.

502004.4

3.800 g

-

201

47

0,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Karotten (42 %), Trinkwasser, Rindfleisch (12 %): (Rindfleisch, Kochsalz 1,5 %), Kartoffeln,

Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser,

Kochsalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Speisesalz, Petersilie, Muskatnuss.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

5,6

2,9

3,2

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Möhreneintopf mit Rindfleisch

Gebundener Eintopf mit Karotten und Kartoffeln sowie Rindfleisch.

502005.2

2.200 g

-

213

51

1,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 008

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Karotten (42 %), Trinkwasser, Rindfleisch (12 %): (Rindfleisch, Kochsalz 1,5 %), Kartoffeln,

Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser,

Kochsalz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Speisesalz, Petersilie, Muskatnuss.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

5,6

2,9

3,2

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Möhreneintopf mit Rindfleisch

Gebundener Eintopf mit Karotten und Kartoffeln sowie Rindfleisch.

502005.4

3.800 g

-

213

51

1,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 008

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Brechbohnen (30 %), Kartoffeln, Rindfleisch (12 %): (Rindfleisch, Kochsalz 1,5 %),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Kochsalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz,

Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie,

Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)), Speisesalz, Bohnenkraut.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

5,5

1,1

3,7

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grüner Bohneneintopf mit Rindfleisch

Gebundener Eintopf mit grünen Bohnen, Kartoffeln und Rindfleich.

502006.2

2.200 g

-

225

54

1,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Brechbohnen (30 %), Kartoffeln, Rindfleisch (12 %): (Rindfleisch, Kochsalz 1,5 %),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Trinkwasser, Kochsalz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz,

Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie,

Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)), Speisesalz, Bohnenkraut.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

5,5

1,1

3,7

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grüner Bohneneintopf mit Rindfleisch

Gebundener Eintopf mit grünen Bohnen, Kartoffeln und Rindfleich.

502006.4

3.800 g

-

225

54

1,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 005

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 003

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Leberknödel (13 %): (Schweine- und Rinderleber min. 33 %, Paniermehl

(Weizenmehl, Trinkwasser, Rapsöl, Hefe, Jodsalz (Speisesalz, Kaliumjodat)), Schmalz,

Trinkwasser, Schweinfleisch, Zwiebel, Weizengrieß, Knoblauchpaste (Knoblauch, Speisesalz),

Speisesalz, Weizen- und Kartoffelstärke, modifizierte Kartoffelstärke, Bambusfaser, Glukosesirup,

Milchproteine, Antioxidationsmittel (E301), Verdickungsmittel (E412), getrocknetes Gemüse,

Dextrose, Gewürze), Rindfleisch (8 %): (Rindfleisch, 1,5 % Kochsalz), Trockenteigwaren (3 %):

(Hartweizengrieß), Karotten, Sellerie, Fleischsuppe: (Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke,

Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9 % Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt,

Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie, Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett,

Säuerungsmittel (E330)), Petersilie.

Kann Spuren von Eier, Soja und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

4,6

0,5

3,8

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Knödelsuppe

Rinderbrühe mit Leberknödeln, Nudeln und Rindfleisch.

502009.2

2.000 g

-

233

53

2,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 013

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hähnchenfleisch (10 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%), Hühnerbrühe (3%),

jodiertes Speisesalz (1%)), Broccoli, Sellerie, Karotten, Hartweizengrießteigwaren (5 %):

(Hartweizengrieß), Hühnerbouillon: (Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen,

Hühnerfett 3,6%, Hühnerfleischextrakt 1,3%, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup,

Rosmarin), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaluimjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen,

Säuerungsmittel Citronensäure).

Kann Spuren von Ei und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

5,4

0,8

2,7

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hühnersuppe mit Nudeln

Klare Hühnersuppe mit Nudeln, Gemüse und Hühnerfleisch.

503001.2

2.200 g

-

172

41

0,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 013

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 013

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hähnchenfleisch (10 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%), Hühnerbrühe (3%),

jodiertes Speisesalz (1%)), Broccoli, Sellerie, Karotten, Hartweizengrießteigwaren (5 %):

(Hartweizengrieß), Hühnerbouillon: (Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen,

Hühnerfett 3,6%, Hühnerfleischextrakt 1,3%, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup,

Rosmarin), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaluimjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen,

Säuerungsmittel Citronensäure).

Kann Spuren von Ei und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

5,4

0,8

2,7

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hühnersuppe mit Nudeln

Klare Hühnersuppe mit Nudeln, Gemüse und Hühnerfleisch.

503001.4

3.800 g

-

172

41

0,8

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 013

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hähnchenfleisch (10 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%), Hühnerbrühe (3%),

jodiertes Speisesalz (1%)), Langkornreis (7 %), Broccoli, Sellerie, Karotten, Hühnerbouillon:

(Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen, 3,6 % Hühnerfett, 1,3 %

Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup, Rosmarin),

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel

Citronensäure).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

7,1

0,6

2,6

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hühnersuppe mit Reis

Klare Hühnersuppe mit Reis, Gemüse und Hühnerfleisch.

503002.2

2.200 g

-

197

47

0,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Hähnchenfleisch (10 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%), Hühnerbrühe (3%),

jodiertes Speisesalz (1%)), Langkornreis (7 %), Broccoli, Sellerie, Karotten, Hühnerbouillon:

(Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen, 3,6 % Hühnerfett, 1,3 %

Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup, Rosmarin),

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel

Citronensäure).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

7,1

0,6

2,6

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Hühnersuppe mit Reis

Klare Hühnersuppe mit Reis, Gemüse und Hühnerfleisch.

503002.4

3.800 g

-

197

47

0,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Broccoli (10 %), Hähnchenfleisch (10 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%),

Hühnerbrühe (3%), jodiertes Speisesalz (1%)), Blumenkohl (8 %), Sellerie (8 %), Karotten (8 %),

Kartoffel (8 %), Hühnerbouillon: (Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen, 3,6 %

Hühnerfett, 1,3 % Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup,

Rosmarin), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen,

Säuerungsmittel Citronensäure).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

3,3

1

2,5

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüseeintopf mit Hühnerfleisch

Kompakter Eintopf mit Gemüse und Hühnerfleisch.

503003.2

2.200 g

-

134

32

0,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Broccoli (10 %), Hähnchenfleisch (10 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%),

Hühnerbrühe (3%), jodiertes Speisesalz (1%)), Blumenkohl (8 %), Sellerie (8 %), Karotten (8 %),

Kartoffel (8 %), Hühnerbouillon: (Jodiertes Salz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Aromen, 3,6 %

Hühnerfett, 1,3 % Hühnerfleischextrakt, Zwiebeln, Gewürze, Knoblauch, Karamellzuckersirup,

Rosmarin), Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen,

Säuerungsmittel Citronensäure).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

3,3

1

2,5

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüseeintopf mit Hühnerfleisch

Kompakter Eintopf mit Gemüse und Hühnerfleisch.

503003.4

3.800 g

-

134

32

0,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Gemüsemischung (38 %): ( Weißkohl 30%, Lauch 15%, grüne Paprikastreifen 12,

geschnittene Zwiebeln 9%, rote Paprikastreifen 8%, Bambus 8%, Karottenstreifen 8%, Black

fungus 6%, Erbsen 4%), vorgegartes Hähnchenfleisch (11 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%),

Hühnerbrühe (3%), jodiertes Speisesalz (1%)), Tomatenketchup: (Trinkwasser, Tomatenmark,

Fruktose-Glukosesirup, Verdickungsmittel: modifizierte Maisstärke, Salz, Gärungsessig,

Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Würze), Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Kartoffelstärke,

Gemüsebouillon: (jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürze, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel

Citronensäure), Sojasoße: (Trinkwasser, Sojabohnen 20%, Spiesesalz , Zucker, Weizenmehl),

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker, Gewürze (mit

Chili), Präparat mit würzenden Zutaten: (Paprika, Dextrose, Geschmacksverstärker E621

Mononatriumglutamat, Ingwer, Lactose, Kochsalz, Pfeffer, Zwiebeln, Curry, Gewürze (enthält

Senfmehl, Sellerie), Kräuter), Tabasco Pfeffer-Soße: (Branntweinessig, rote Chilischoten, Salz).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

3,9

2,7

2,7

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Asiatischer Gemüseeintopf mit Hühnerfleisch

Tomatisierter Eintopf süß-sauer mit Hühnerfleisch und 

chinesischem Gemüse.

503004.2

2.200 g

-

140

33

0,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Ja

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Suppen/Eintöpfe

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Gemüsemischung (38 %): ( Weißkohl 30%, Lauch 15%, grüne Paprikastreifen 12,

geschnittene Zwiebeln 9%, rote Paprikastreifen 8%, Bambus 8%, Karottenstreifen 8%, Black

fungus 6%, Erbsen 4%), vorgegartes Hähnchenfleisch (11 %): (Hähnchenfleisch gekocht (96%),

Hühnerbrühe (3%), jodiertes Speisesalz (1%)), Tomatenketchup: (Trinkwasser, Tomatenmark,

Fruktose-Glukosesirup, Verdickungsmittel: modifizierte Maisstärke, Salz, Gärungsessig,

Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Würze), Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Kartoffelstärke,

Gemüsebouillon: (jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürze, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel

Citronensäure), Sojasoße: (Trinkwasser, Sojabohnen 20%, Spiesesalz , Zucker, Weizenmehl),

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker, Gewürze (mit

Chili), Präparat mit würzenden Zutaten: (Paprika, Dextrose, Geschmacksverstärker E621

Mononatriumglutamat, Ingwer, Lactose, Kochsalz, Pfeffer, Zwiebeln, Curry, Gewürze (enthält

Senfmehl, Sellerie), Kräuter), Tabasco Pfeffer-Soße: (Branntweinessig, rote Chilischoten, Salz).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

3,9

2,7

2,7

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Asiatischer Gemüseeintopf mit Hühnerfleisch

Tomatisierter Eintopf süß-sauer mit Hühnerfleisch und 

chinesischem Gemüse.

503004.4

3.800 g

-

140

33

0,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Ja

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Champignons (37 %), Mischpilze (37 %): (Champignonscheiben 40 %, Stockschwämmchen 20 %,

Shiitake Viertel 20 %, Austernpilze 20 %), Karotten, Porree, Schlagsahne: (Schlagsahne,

Stabilisator (E407)), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps),

Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff

(E160a)), Weizenmehl, Zwiebeln, Trinkwasser, Schnittlauch, Speisesalz, Zucker, Zitronensaft:

(natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,4

4,4

2,3

2,2

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Pilzgulasch

Mischpilzstücke in einer Sahnesauce mit Lauch und 

Karottenscheiben.

600001.2

2.200 g

-

226

55

3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Paprika ca. 50%, Füllung: Weizenschrot, Karotten 18%, Zwiebel, Hühnereieiweiß, Sellerie,

Weißkraut, Paniermehl (Mehl, Trinkwasser, Hefe, Speisesalz, Naturgewürze), veget. Brühe,

Kräuter.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,4

7,5

3,1

5,5

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische rote Paprikaschote

Rote Paprikaschote gefüllt mit einer Gemüsefarce,                       

10 - 12 Stück à ca. 180 g.                                                                                    

600002.2

1.800 g

-

395

94

4,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

China-Gemüsemischung (56 %): (30% Weißkohl, 15% Lauch, 12% grüne Paprikastreifen, 9%

geschnittene Zwiebeln, 8% rote Paprikastreifen, 8% Bambus, 8% Karottenstreifen, 6% Black

fungus, 4% Erbsen), Trinkwasser, Langkornreis, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Präparat mit würzenden Zutaten für China-Gewürz:

(Paprika, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Ingwer, Lactose, Kochsalz, Pfeffer, Zwiebel,

Curry, Gewürze und Kräuter (enthält Senfmehl, Sellerie)), Sojasoße: (Wasser, Sojabohnen,

Weizenmehl, Speisesalz, Zucker), Curcuma.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

16

2,2

2,2

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüsereispfanne Asia

Curcumareiszubereitung mit Gemüse.

600004.2

1.600 g

-

321

76

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Ja

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Vegetarischer Klopse (89 %): (Wasser, Erbseneiweiss 15 %, Palmöl, Hühnerei-Eiweisspulver 7

%, Sojaeiweiss 6 %, Weizeneiweiss 5 %, Sonnenblumenöl, Petersilie, Speisesalz, Zwiebeln,

Gewürze (u.a. Senf, Knoblauch), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Schnittlauch, Spinat,

Gewürzextrakte), Trinkwasser, Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut), Milch und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

13

0,9

18

1,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische Kochklopse

Gewürzte Klopse aus Soja- und Weizeneiweißgrieß, 30 Stück à ca. 

40 g in ca. 200 ml Sud.

600007.2

1.400 g

-

1047

249

14

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Ja

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Kartoffeln (49 %): (Kartoffeln, Speisesalz), Broccoli (39 %), Karotten (8 %), Butterreinfett,

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gemüsebouillon:

(Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %,

Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel (E330)), Trinkwasser.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,3

7,1

0,7

0,9

0,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische Kartoffel-Broccoli-Pfanne

Gebutterte Zubereitung aus Broccoli, Kartoffeln- und 

Karottenscheiben.

600010.2

1.700 g

-

219

53

2,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Paprika (23 %), Trinkwasser, Karotten (13 %), Pfirsich (10 %): (Pfirsich, Wasser, Zucker,

Säuerungsmittel: Citronensäure), Ananas (9 %): (Ananas, Wasser, Zucker, Säuerungsmittel:

Citronensäure), Kokosnussmilch (6 %): (Kokosnussextrakt (53%), Wasser, Emulgator

Verdickungsmittel Xanthangummi (E415), Emulgator Polysorbate (E435)), Prinzessbohnen (5 %),

Saft von Pfirsichwürfeln (5%): (Wasser, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure), Sultaninen (3 %): 

(Rosinen, Palmöl, Konservierungsstoff: Schwefeldioxid), Tomatenmark: (Tomaten, Salz),

Reisstärke, Mandeln (1 %), Speisesalz, Zucker, Gewürze (enthält Senf), Verdickungsmittel:

Xanthan.

Kann Spuren von Nüsse, Erdnüsse und Sesamsamen enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

9,7

7,4

1,2

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarisches Gemüsecurry

Süßes gekochtes Gemüsecurry mit Mandeln, Früchten und 

Kokosnussmilch.

600013.2

2.000 g

-

262

62

1,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spur

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: Spur

Macadamianüsse: Spur

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: Spur

Pekannüsse: Spur

Paranüsse: Spur

Mandeln: Ja

Hasselnüsse: Spur

Walnüsse: Spur

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Gemüsemischung (27%): (30% Weißkohl, 15% Lauch, 12% grüne Paprikastreifen, 9% Zwiebeln, 8% rote 

Paprikastreifen, 8% Bambus, 8% Karottenstreifen, 6% Black fungus, 4% Erbsen), Trinkwasser (16%), 

Champignons (5%), Kokosnussmilch (4%): (Kokosnussextrakt (53%, Wasser, Emulgator Verdickungsmittel 

Xanthangummi (E415), Emulgator Polysorbate (E435)), Schlagsahne (4%) (Schlagsahne, Stabilisator 

E407), Paprika (3%), Staudensellerie (3%), Zwiebeln (2,8 %), Cashewkerne (1,2%), Honig (1%), Margarine 

(Palmöl, Rapsöl, Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff 

(E160a)), Reisstärke, Gewürze, natürliche Aroma (enthält Sellerie), Speisesalz, Knoblauch, Zucker, 

Verdickungsmittel (Xanthan), Schmelzkäsebratling in Stückchen (20 %): ((76% Magermilch, texturiertes 

Weizeneiweiß, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel (Calciumalginat, Methylcellulose), Hühnerei-Eiweiß, 

Säuerungsmittel (Kaliumlactat), Stabilisator (Polyphosphat), Haferspelzfaser, Aroma, Kochsalz, 

Eisendiphosphat), Trinkwasser, natürliche Aromen (mit Sellerie), Speisesalz: (Natriumchlorid, 

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat)).

Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten und Schwefeldioxid/Sulfiten enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,7

4,1

2,4

3,5

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische Thai-Gemüsepfanne

Gemischtes asiatisches Gemüse und Champignons mit 

Magermilch-Eiweißstücken, Kokosmilch, Curry und gerösteten 

Cashewnüssen.

600014.2

2.000 g

-

266

64

3,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spur

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: Ja

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Soße (80 %): (Champignons (25 %), Trinkwasser, Zwiebeln, Schlagsahne: (Schlagsahne,

Stabilisator: Carrageen), Mischpilze (5 %): (Champignons 40 %, Stockschwämmchen 20 %,

Shiitake Viertel 20 %, Austernpilze 20 %), Käsecreme: (Käse (40%), Butter, Wasser,

Süssmolkenpulver, Schmelzsalze (E339, E450, E451, E452)), Tomatenmark: (Tomaten, Salz),

Margarine: (pflanzliche Fette (Palme, Kokos), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471, Sonnenblumenlecithin E322),

Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Farbstoff ß-Carotin), Reisstärke, Petersilie, Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Knoblauch: (Knoblauchzehen (65 %),

Speisesalz), Zucker, natürliche Aromen (mit Sellerie), Verdickungsmittel: Xanthan, Gewürze,

Farbstoff: Ammoniak-Zuckercouleur), Schmelzkäsebratling in Stückchen (20 %): ((76%

Magermilch, texturiertes Weizeneiweiß, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel (Calciumalginat,

Methylcellulose), Hühnerei-Eiweiß,Säuerungsmittel (Kaliumlactat), Stabilisator (Polyphosphat),  

Haferspelzfaser, Aroma, Kochsalz, Eisendiphosphat), Trinkwasser, natürliche Aromen (mit

Sellerie), Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat)).

Kann Spuren von Sulfiten und Lupine enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3,5

3,9

1,7

5,1

1,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische Jägerpfanne

Mischpilze in Käse-Sahne-Kräutersoße und Magermilch-

Eiweißstücken.

600016.2

2.000 g

-

414

100

6,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: Ja

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Chili sin Carne

Gemüsevariante von Chili con Carne mit Mais und roten Bohnen.

600017.2

2.000 g

-

200

47

0,7

-

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

7,6

2,7

2,1

1,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kidneybohnen (Rote Kidneybohnen, Wasser, Salz, Antioxidationsmittel

Ascorbinsäure), Paprika, Mais, Karotten, Tomaten, Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Zwiebeln,

Speisesalz, Reisstärke, natürliches Aroma (mit E621, E627, E631, E451, Sellerie), Rapsöl,

Rehydrierter Knoblauch, Gewürz (mit Chili), Verdickungsmittel (E415).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 2/3 

Version: 002

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Gemüse-Vollkorn-Bratling: (Gemüse 79 % (in veränderlichen Gewichtsanteilen: Karotten,

Blumenkohl, Lauch, Sellerie, Erbsen), Weizenvollkornmehl 11 %, Weizenmehl, Hühnerei-

Eiweisspulver, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), Kräuter und Gewürze, Würzmischung

(Speisesalz, Gewürze, Zwiebeln, Zucker, Zitronenöl), Selleriegewürzextrakt, Zucker, Zwiebeln,

Rapsöl).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut), Soja, Milch, Senf und

Sesamsamen enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,6

14

3,6

4,8

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüse-Vollkorn-Bratling

Bratling aus groben Gemüse und Vollkornmehl,                            

10 Stück à ca. 130 g.

600018.2

1.300 g

-

523

125

5,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spur

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: Spur

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Zucchini (45 %), Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Tomaten, Mais, Käsewürfel in Salzlake (5 %):

(Kuhmilch, Speisesalz, Käsekulturen, Käselab), Gewürzgurken: (Salatgurken, Wasser,

Branntweinessig, Speisesalz, Gewürzextrakte, Süßungsmittel Saccharin), Zwiebel, Trinkwasser,

Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes

Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7

% Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure),

Karamellzuckersirup), Reisstärke, Weißzucker, Speisesalz, Gewürz, Verdickungsmittel (E415).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,7

7,9

5,1

3,1

1,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Mediterrane Zucchinipfanne mit Hirtenkäse

Zuccinischeiben und Mais in Kräutertomatensoße mit 

Gurkenwürfeln und Balkankäse.

600019.2

2.000 g

-

306

73

3,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Nudeln: (Durum-Hartweizengrieß), Paprika, Mungobohnesprosse: (Mungobohnesprosse,

Trinkwasser, Speisesalz, Säureregulator: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure),

Porree, Staudensellerie, Markerbsen, Rapsöl, Sojasauce: (Wasser, Sojabohnen 28 %,

Weizenmehl, Speisesalz, Zucker), Mandeln, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Kurkuma, Knoblauchpaste: (Knoblauchzehen 65 %, Speisesalz), Pfeffer weiß,

Chili.

Kann Spuren von Ei und Erdnüsse enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

19

1,6

3,6

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Bami Goreng

Asiatische Nudel-Gemüsevariation mit Chilli, Knoblauch und 

Mungobohnensprossen.

600023.2

2.200 g

-

504

119

3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: Ja

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Ja

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Couscous (67 %): (Trinkwasser, trockener Couscous (17 %): (Hartweizengrieß), Rapsöl,

Speisesalz (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), natürliches Aroma (enthält

Sellerie; mit E621, E627, E631), Knoblauchpaste (Knoblauchzehen (65 %), Speisesalz),

Gewurze), Gemüse (22 %): (Gemüsemischung (17 %): (Karotten 25 %, Süssmais 20 %,

Markerbsen 20 %, Brechbohnen 20 %, Paprika 15 %), Trinkiwasser, geschnittene Tomaten (5 %):

(Tomatenfruchtfleisch (60 %), Tomatensaft, Säureregulator Zitronensäure), Speisesalz

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat)), vegetarisch Geschnetzeltes (11 %):

(Trinkwasser, Schmelzkäsebratling in Stückchen (8,6 %): (80 % Magermilch, Weizengluten,

Weizenstärke, Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose, Stabilisatoren: Kaliumlactat,

Natriumpolyphosphat, Aroma, Hühnerei-Eiweiß, Haferspelzfaser, karamellisierter Zucker,

Eisendiphosphat), Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat),

natürliches Aroma (enthält Sellerie; mit E621, E627, E631)).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,4

22

1,9

6,7

1,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüse-Couscous

Hartweizengrießzubereitung mit Gemüse und Magermich-Eiweiß-

Stücken.

600024.2

1.800 g

-

656

155

3,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: Ja

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Schmelzkäsebratling in Stückchen (27 %): (80 % Magermilch, Weizengluten, Weizenstärke,

Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose, Stabilisatoren: Kaliumlactat,

Natriumpolyphosphat, Aroma, Hühnerei-Eiweiß, Haferspelzfaser, karamellisierter Zucker,

Eisendiphosphat), Joghurt: (Milch, Milcheiweiß, Joghurtkultur, Kultur Bifidobacterium und

Lactobacillus acidophilus ), Kokosnussmilch: (Kokosnussextrakt (53%), Wasser, Emulgator

Verdickungsmittel Xanthangummi, Emulgator Polysorbate), Trinkwasser, Tomatenmark: (Tomaten,

Speisesalz), Paprika, Orangen-Nektar aus Fruchtsaftkonzentrat: (Orangensaft aus

Orangensaftkonzentrat, Cashewkerne, Gewürzmischung: (enthalt Senf), Sultaninen: (Sultaninen

ungeschwefelt, Baumwollsaatöl), Gewürz, Zitronensaft aus Zitronenkonzentrat, Mandeln,

Knoblauchpaste: (Knoblauchsehen (65 %), Speisesalz), Rapsöl, Vanillinzucker: (Zucker, Aroma:

Ethylvanillin (0,26 %)).

Kann Spuren von Erdnüssen, Soja, Schalenfrüchten, Sellerie, Sesamsamen, Sulfite und Lupinen

enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3,4

5,6

3,9

6,7

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarisches Tikka Masala

Magermilch-Eiweiß-Stücke in Paprikagemüsesoße mit indischen 

Gewürzen, Sultaninen und Cashewkernen.

600025.2

2.200 g

-

456

109

6,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spur

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: Spur

Macadamianüsse: Spur

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: Ja

Pekannüsse: Spur

Paranüsse: Spur

Mandeln: Ja

Hasselnüsse: Spur

Walnüsse: Spur

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: Ja

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Champignons, Teigwaren aus Hartweizengrieß (19 %): (Hartweizengrieß, Wasser), Trinkwasser,

Karotten, Zucchini, Paprika, Zuckerschoten, Mais, Oliven in Salzlake: (grüne Oliven, Trinkasser,

Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure, Milchsäure; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure),

Butterreinfett, Olivenöl, Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker,

Hefeextrakt, Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver,

Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Petersillie, Basilikum, Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Rehydratisierter Knoblauch, Oregano.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,8

18

2,1

3,7

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarische Nudelpfanne

Zubereitung aus Nudeln mit einer Mischung aus Gemüse (Erbsen, 

Karotten, Mais, Zucchini, Paprika, Oliven) und Champignons.

600026.2

1.600 g

-

531

127

4,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Vegetarischer Kesselgulasch

Vegetarische Gulaschvariante mit Kartoffeln, Paprika, 

Champignonstücken.

600027.2

2.200 g

-

159

38

1,85

-

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,73

4,18

1,6

0,94

1,16

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffeln, Zwiebelwürfel, Paprikawürfelmix (grün/rotte/gelb), Champignons,

Karottenmischung Rustika (orange/gelb), Weizenmehl (typ 405), Tomatenmark 2-fach (Tomaten,

Salz), Margarine (E471, E322, E330, E160a (i)), Speisesalz (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Paprika, Tafelsenf (Wasser, Senfsaaten, Essig,

Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Knoblauchpaste (rehydrierter Knoblauch),

Farbstoff (E150c), Pfeffer schwarz, Chillis, Piment 1a, Kümmel.

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

Kamut: Nein

Hybridstämme: Nein

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rotkohl (67 %): (Rotkohl, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel

Saccharin), Apfelwürfel (6%): 100% Äpfel (Antioxidantien, Asscorbinsäure, Salz), Apfelmus (4 %):

(Äpfel, Glucose-Fructose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel:

Ascorbinsäure), Zwiebeln, Trinkwasser, Zucker, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), geräucherter Bauchspeck: (Schweinefleisch,

Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, Gewürze,

gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,

Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Kartoffelstärke, Gemüsebouillon: (Jodiertes

Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %,

Petersilie, Gewürz, Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure), Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat.), Gewürze.

Kann Spuren von Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,8

8,9

6,7

1,7

1,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Apfel-Rotkohl

Gemüsezubereitung aus Rotkohl mit Speck und Apfelwürfeln.

700002.2

2.200 g

-

263

63

1,9

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 013

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Sauerkraut (68 %): (Weißkohl, Speisesalz), Trinkwasser, Zwiebeln, fetter Schweinespeck

geräuchert: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Zucker, geräucherter Bauchspeck:

(Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze,

Gewürze, gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel:

Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Kartoffelstärke,

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

Kann Spuren von Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,4

6,2

4,7

1,3

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Sauerkraut

Gemüsezubereitung aus gesäuertem Weißkohl mit Speck und 

Zwiebel.

700003.2

2.200 g

-

273

66

3,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Weißkohl (77 %), Zwiebeln, Trinkwasser, geräucherter Bauchspeck: (Schweinefleisch, Speisesalz,

Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, Gewürze, gewürzextrakte,

Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,

Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Zucker, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Kartoffelstärke, Branntweinessig (10 % Saure),

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

Kann Spuren von Milch und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

6,2

4,7

1,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Bayrisch Kraut

Gemüsezubereitung aus Weißkohl und Speckwürfeln.

700005.2

2.200 g

-

245

58

2,9

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 010

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Wirsingkohl (77 %), Schlagsahne (9 %): (Schlagsahne, Stabilisator: Carrageen), Trinkwasser,

Zwiebeln, Kartoffelstärke, geräucherter Bauchspeck: (Schweinefleisch, Speisesalz,

Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, Gewürze, gewürzextrakte,

Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,

Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

Kann Spuren von Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,9

7,2

2,2

2

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rahmwirsing

Gemüsezubereitung von Wirsingkohl mit Speck und Sahne.

700006.2

2.200 g

-

289

70

3,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 009

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Grünkohl (73 %), Zwiebeln, Trinkwasser, Haferflocken, fetter Schweinespeck geräuchert:

(Schweinespeck, Kochsalz, Rauch), Schweinebauchspeck geräuchert: (Schweinefleisch,

Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, Gewürze,

gewürzextrakte, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,

Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Buchenholzrauch), Speisesalz, Senf: (Wasser, Senfsaaten,

Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,4

4,7

0,3

2

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Grünkohl

Gemüsezubereitung von Grünkohl mit Speck und Haferflocken.

700007.2

2.200 g

-

269

64

4,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Ja

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: Ja

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 011

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Karotten (24 %), Markerbsen (15 %), Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche

Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322),

Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Vollmilchpulver, Trockenmischung zur

Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker,

Hefeextrakt, Würze, Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver,

Gewürz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Speisesalz, Weißzucker.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,4

7,2

2,6

2

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Möhren-Erbsengemüse in heller Soße

Gedünstete Karottenwürfel und Markerbsen in Veloutésauce (50%).

700008.2

1.800 g

-

285

68

3,2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Blumenkohl (45 %), Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Vollmilchpulver, Trockenmischung zur Herstellung einer

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze,

Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,6

5,3

2

1,8

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Blumenkohl in heller Soße

Gedünsteter Blumenkohl  in einer Veloutésauce (50%).

700009.2

1.600 g

-

247

60

3,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 008

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Karotten (90 %), Trinkwasser, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle

(Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma,

Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Petersilie, Speisesalz, Trockenmischung zur Herstellung einer

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

5,5

4,6

0,7

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Karottengemüse

Gedünstete Karottenscheiben mit Gemüsevelouté (5%) und 

Petersilie.

700012.2

2.000 g

-

130

31

0,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Vegetarisch

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Broccoli (92 %), Trinkwasser, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle

(Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma,

Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Petersilie, Speisesalz, Trockenmischung zur Herstellung einer

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

2,3

1,4

2,9

0,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Broccoligemüse

Gedünsteter Broccoli mit Gemüsevelouté (12,5%). 

700013.2

1.600 g

-

144

34

1,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Sauerkraut (64 %): (Weißkohl, Speisesalz), Trinkwasser, Zwiebeln, Zucker, Kartoffelstärke,

Karotten, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

Kann Spuren von Milch enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

6,5

4,6

1

1,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Vegetarisches Sauerkraut

Gemüsezubereitung aus gesäuertem Weißkohl und Karottenstiften.

700016.2

2.200 g

-

149

36

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Spinat (71 %), Trinkwasser, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps),

Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff

(E160a)), Weizenmehl, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

2,2

< 0,5

2,3

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Spinatgemüse

Gebundene Gemüsezubereitung vom Spinat.

700017.2

2.200 g

-

159

38

2,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 007

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Brechbohnen (90 %), Trinkwasser, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle

(Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma,

Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Speisesalz, Bohnenkraut, Trockenmischung zur Herstellung

einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt,

Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen,

Säuerungsmittel (E330)).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,4

5,4

2,5

2,3

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Bohnengemüse

Gedämpfte grüne Bohnen mit Gemüsevelouté-Soße (10%).

700020.2

1.800 g

-

184

43

1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Porree (75 %), Trinkwasser, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps),

Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff

(E160a)), Weizenmehl, Speisesalz, Zucker, Muskatnuss, Pfeffer.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

5,9

4,5

0,9

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Porreegemüse

Gedünstete Porreescheiben mit Gemüsevelouté (32%). 

700022.2

2.200 g

-

182

43

1,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Rosenkohl 97 %, Butterreinfett, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Zucker, Pfeffer, Muskatnuss.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,9

3

3

3,4

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rosenkohlgemüse natur

Gedünsteter Rosenkohl mit Butterschmalz. 

700023.2

1.800 g

-

226

54

2,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Kohlrabi 97 %, Butterreinfett, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Zucker, Petersilie, Pfeffer.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,1

4,5

0,6

1,9

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kohlrabigemüse natur

Gedünstete Kohlrabistreifen mit Butterschmalz und Petersilie.

700024.2

2.000 g

-

172

41

1,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Erbsen 95 %, Butterreinfett, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Zucker, Pfeffer.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,6

12

1,9

6,2

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Erbsengemüse natur

Gedünstete Markerbsen mit Butterschmalz. 

700025.2

2.000 g

-

510

122

4,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Karotten 98 %, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker,

Petersilie, Pfeffer.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

7,2

7

0,4

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rustikales Karottengemüse

Gedünstete Karottenwürfel rot/gelb mit Petersilie.

700026.2

1.800 g

-

155

37

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Gemüsemischung (58 %): (Tomaten 37 %, Auberginen 18 %, Zucchinis 18 %, Feurige Paprikas 17

%, Zwiebeln 12 %), Trinkwasser, Tomatenmark (4 %): (Tomaten, Salz), Pflanzenmargarine:

(pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471,

E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Speisesalz,

Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat),

Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, Karotten 1,6 %, Lauch 1,0 %, Petersilie, Gewürz,

Zwiebeln 0,6 %, Aromen, Säuerungsmittel (E330)), Gewürze, Zucker.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

4,9

2,5

1,3

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Ratatouillegemüse mit Tomatensoße

Gemüsezubereitung aus Tomaten, Auberginen, Zuccini und 

Paprika in Tomatensoße.

700028.2

2.000 g

-

195

47

2,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Blattspinat (68 %), Trinkwasser, Schlagsahne (9 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)),

Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz

(0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)),

Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,9

2,9

0,4

2,7

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Sahne-Blattspinat

Gemüsezubereitung von gedünstetem Blattspinat mit Sahne.

700029.2

2.200 g

-

292

70

5,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Buttergemüse

Gebutterte Gemüsezubereitung aus Erbsen, Karotten, Blumenkohl 

und Mais mit Petersilie.

700034.2

2.000 g

-

366

87

3,5

-

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,1

9,6

3,8

3,2

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Erbsen (32 %), Karotten (27 %), Blumenkohl (17 %), Mais (17 %), Butter (4 %), Trinkwasser, 

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker, Petersilie, Pfeffer, 

Muskatnuss.

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Kohlrabi (60 %), Trinkwasser, Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Vollmilchpulver, Speisesalz, Trockenmischung zur Herstellung einer

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze,

Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Weißzucker, Gewürz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,9

3,6

1

0,7

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kohlrabigemüse in heller Soße

Gedünstete Kohlrabiwürfel in einer Veloutésauce (50%).

700038.2

1.800 g

-

156

38

2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Gemüse

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Sauerkraut (68 %): (Weißkohl, Speisesalz), Trinkwasser, Zwiebeln, Zucker (4,5 %), Speisesalz:

(Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Rapsöl, Kartoffelstärke, Gewürze.

Kann Spuren von Milch enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

8

6,4

1

1,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Süß-Sauerkraut

Vegetarische süß-sauere Weißkohlzubereitung.

700041.2

2.200 g

-

208

50

0,9

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Langkornreis (33 %), Gemüse (20 %): (Karotten, Zuckermais in gleichen

Gewichtsanteilen), Speisesalz.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

28

1,2

2,9

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüsereis

Gekochter Langkornreis mit Karotten und Mais.

800001.2

1.800 g

-

546

129

0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Kartoffelkloße: (Kartoffeln, Kartoffelstärke, jodiertes Speisesalz, Zucker, Gewürze,

Verdickungsmittel: E412, Sonnenblumenöl), Trinkwasser, Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Weizen), Eier, Milch, Sellerie und Sesamsamen enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

29

< 0,5

1,5

3,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kartoffelklöße

Verzehrfertige gewürzte Kartoffelklöße, 25 Stück à ca. 85 g.

800002.2

2.200 g

-

532

128

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spur

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 005

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 004

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Gebäck: (Weizenmehl, Wasser, Hefe, Trockenmischung (Dextrose, Emulgator E472e, E322,

E471; Backtriebmittel E450, E500; Mehlbehandlungsmittel E300), Zucker, Speisesalz),

Weizenmehl, Petersilie, Gewürze, Milch, Ei.

Kann Spuren von Soja, Erdnüssen, Nüssen und Sesam enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

30

2

7,1

0,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Semmelknödelscheiben

Knödelscheiben aus Weißbrot, Milch, Eiern und Petersilie, 24 Stück 

à ca. 50 g.

800003.2

1.250 g

-

688

164

1,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spur

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Zartweizen (33 %), Gemüsemischung (19 %): (Sellerie 33 %, Karotten 32 %, Porree

15 %, Staudensellerie 10 %, Zwiebeln 10 %), Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

24

1,1

4,3

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüsezartweizen

Gekochte und grob zerkleinerte Zartweizenkörner mit Gemüse.

800006.2

1.800 g

-

512

121

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 002

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Eierspätzle (98 %): (Weizenmehl, Trinkwasser, Vollei (20%), Hartweizengriess, Speisesalz),

Rapsöl, Speisesalz.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,9

27

0,9

6,5

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eierspätzle Knöpfle

Verzehrfertige spätzleähnliche Mehlspeise aus einem Teig von 

Mehl, Milch, Eiern, Salz.

800007.2

1.800 g

-

708

168

3,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Gebäck: (Weizenmehl, Wasser, Hefe, Trockenmischung (Dextrose, Emulgator E472e, E322,

E471; Backtriebmittel E450, E500; Mehlbehandlungsmittel E300), Weizenmehl (68 %),

Trinkwasser (29 %), Milch, Ei, Speisesalz, Hefe.

Kann Spuren von Soja, Erdnüssen, Nüssen und Sesam enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,52

40

2

7,5

0,59

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Original Böhmische Knödel

Knödelscheiben aus Weizenmehl, Eiern, Milch, Hefe, Salz, 

Weißbrot 26 Scheiben à ca. 30 g.

800009.2

790 g

-

828

198

1,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Spur

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Teigwaren aus Hartweizengrieß (17 %): (Hartweizengrieß, Trinkwasser),

Speisesalz, Rapsöl.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,1

6

0

1,1

0,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Penne

Gekochte Nudelvariation.

800011.2

1.400 g

-

149

35

0,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 001

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kartoffelpüreepulver (17 %): (86 % Kartoffeln, Vollmilchpulver, Speisesalz,

Sahnepulver, Emulgator (E471), Stabilisator (E450), Aroma, Kurkuma, Antioxidationsmittel

(E304)), Speisesalz, Muskatnuss gemahlen.

Kann Spuren von Gluten und Eier enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,4

11

1

1,4

0,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kartoffelpüree

Verzehrfertige Kartoffelzubereitung mit Muskatnote.

800012.2

2.450 g

-

249

59

0,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Gekochter Reis (99,4 %): (Trinkwasser, Langkornreis), Speisesalz.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

< 0,1

33

< 0,5

2,7

0,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Langkornreis

Gekochter und verzehrfertiger Langkornreis.

800014.2

1.800 g

-

613

146

< 0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 001

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Teigwaren aus Hartweizengrieß (24 %), Speisesalz, Rapsöl.

Kann Spuren von Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

28

< 0,5

5

0,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Spaghetti

Gekochte Nudelvariation.

800016.2

1.350 g

-

683

163

2,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Beilagen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Gnocchi (94 %): (Hartweizengrieß, Kartoffeln 33 %, Wasser, Salz), Trinkwasser, Rapsöl,

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat).

Kann Spuren von Krebstieren, Ei, Fisch, Milch und Weichtieren enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

34

8,4

5,1

2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gnocchi

Gedämpfte Klößchen auf Kartoffeln und Mehl.

800017.2

1.900 g

-

776

183

3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Spur

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Spur

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 001

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Trockenmischung zur Herstellung einer Käse Sauce: (Palmöl, Weizenmehl,

Maltodextrin, Schmelzkäse 9 % (Käse, Molkenerzeugnis), Stärke, modifizierte Stärke, Speisesalz,

Milchzucker, Hefeextrakt, Milcheiweiß, jodiertes Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel

(Citronensäure), Zucker, Aroma (mit Milch), Zitronensaftpulver, Gewürze), Gorgonzola (8 %):

(Milch, Speisesalz, Milchsäuerungskulturen, Schimmelpilzkulturen (Penicillium roqueforti )),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl,

Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Ei, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,7

6,1

0,6

2,7

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gorgonzolasoße

Käsesoße mit Blauschimmelkulturen.

900001.2

2.200 g

-

432

104

7,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Trockenmischung zur Herstellung einer Käse Sauce: (Palmöl, Weizenmehl,

Maltodextrin, Schmelzkäse 9 % (Käse, Molkenerzeugnis), Stärke, modifizierte Stärke, Speisesalz,

Milchzucker, Hefeextrakt, Milcheiweiß, jodiertes Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel

(Citronensäure), Zucker, Aroma (mit Milch), Zitronensaftpulver, Gewürze), Gorgonzola (8 %):

(Milch, Speisesalz, Milchsäuerungskulturen, Schimmelpilzkulturen (Penicillium roqueforti )),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl,

Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Ei, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,7

6,1

0,6

2,7

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gorgonzolasoße

Käsesoße mit Blauschimmelkulturen.

900001.4

3.800 g

-

432

104

7,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 003

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Gemüsemischung (32 %): (Knollensellerie 36,4 %, Karottenwürfel 36,4 %, Porree

27,3 %), Tomaten (9 %), Tomatenmark (Tomaten, Salz), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette

(Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel

(E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Zucker, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,8

6,1

3,9

1,3

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüsebolognese

Tomatensauce mit einer Gemüsemischung (41%) aus Tomaten, 

Sellerie, Karotten, Lauch, Zwiebeln. 

900002.2

2.200 g

-

200

48

2

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 006

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 025

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Tafelmeerrenttich (19 %): ( Meerrettich, Tafelessig, Trinkwasser, Pflanzenöl, Zucker,

Jodsalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Milchpulver,  Säuerungsmittel: Citronensäure,

Konservierungsstoff: Natriummetabisulfit), Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator:

Carrageen), Apfelmus (3,3 %): (Äpfel, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), Reisstärke,

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze,

Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel: (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Weißzucker, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Verdickungsmittel Xanthan.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

5

2,6

0,6

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Apfel-Meerrettichsoße

Sahnesoße mit Meerrettich und Apfelpürree. 

900003.2

1.500 g

-

223

53

3,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 025

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 025

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Tafelmeerrenttich (19 %): ( Meerrettich, Tafelessig, Trinkwasser, Pflanzenöl, Zucker,

Jodsalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Milchpulver,  Säuerungsmittel: Citronensäure,

Konservierungsstoff: Natriummetabisulfit), Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator:

Carrageen), Apfelmus (3,3 %): (Äpfel, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), Reisstärke,

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze,

Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel: (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Weißzucker, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Verdickungsmittel Xanthan.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1

5

2,6

0,6

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Apfel-Meerrettichsoße

Sahnesoße mit Meerrettich und Apfelpürree. 

900003.4

3.800 g

-

223

53

3,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps),

Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff

(E160a)), Vollmilchpulver, Kapern (2,8 %): (Kapern, Wasser, Branntweinessig, Speisesalz),

Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat),

Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 %

Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)), Speisesalz, Aroma, Zitronensaft: (natürlicher

Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Gewürz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,6

6,5

1,4

1,5

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kapernsoße

Klassische helle Soße mit ganzen Kapern.

900007.2

1.800 g

-

350

84

5,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Weizenmehl, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps),

Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff

(E160a)), Vollmilchpulver, Kapern (2,8 %): (Kapern, Wasser, Branntweinessig, Speisesalz),

Trockenmischung zur Herstellung einer Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat),

Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett, 1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 %

Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)), Speisesalz, Aroma, Zitronensaft: (natürlicher

Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Gewürz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,6

6,5

1,4

1,5

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kapernsoße

Klassische helle Soße mit ganzen Kapern.

900007.4

3.800 g

-

350

84

5,7

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 007

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Tomatenmark (11 %): (Tomaten, Salz), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette

(Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel

(E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Zucker, Speisesalz, Basilikum.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,8

8,5

4,5

1,1

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Fruchtige Tomatensoße

Klassische Tomatensoße mit Basilikum.

900008.2

1.800 g

-

328

79

4,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Tomatenmark (11 %): (Tomaten, Salz), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette

(Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel

(E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Zucker, Speisesalz, Basilikum.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,8

8,5

4,5

1,1

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Fruchtige Tomatensoße

Klassische Tomatensoße mit Basilikum.

900008.4

3.800 g

-

328

79

4,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke,

Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Salz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt,

Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin,

Säuerungsmittel (E330)), Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz,

Gewürzmischung, Curcuma), Speisesalz, Trockenmischung zur Herstellung einer Fleischsuppe:

(Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9

% Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie,

Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel (E330)), Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,4

5,7

0,8

0,9

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Braune Soße zu Braten

Dunkle Soßenzubereitung für Fleischgerichte.

900010.2

1.800 g

-

142

34

0,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke,

Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Salz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt,

Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin,

Säuerungsmittel (E330)), Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz,

Gewürzmischung, Curcuma), Speisesalz, Trockenmischung zur Herstellung einer Fleischsuppe:

(Jodsalz, Hefeextrakt, Maltodextrin, Stärke, Aromen (mit Weizen, Gerste, Sellerieöl), Zucker, 3,9

% Sonnenblumenöl, 2,6 % Fleischextrakt, Zwiebeln, Tomaten, Karotten, Kräuter (Petersilie,

Sellerieblätter), Gewürze, Palmfett, Säuerungsmittel (E330)), Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,4

5,7

0,8

0,9

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Braune Soße zu Braten

Dunkle Soßenzubereitung für Fleischgerichte.

900010.4

3.800 g

-

142

34

0,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 007

Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 007

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kaisergemüse (36 %): (34 % Brokkoli, 33 % Blumenkohl, 33 % Karotten),

Schlagsahne (9 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette

(Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel

(E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)),

Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,8

4

1,7

1,4

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüserahmsoße

Cremige Sahnesauce aus Gemüse (Karotten, Blumenkohl, 

Brokkoli).

900012.2

2.200 g

-

291

70

5,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Kaisergemüse (36 %): (34 % Brokkoli, 33 % Blumenkohl, 33 % Karotten),

Schlagsahne (9 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette

(Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel

(E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Palmfett,

1,6 % Karotten, 1 % Lauch, Petersilie, Gewürz, 0,6 % Zwiebeln, Aromen, Säuerungsmittel (E330)),

Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,8

4

1,7

1,4

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Gemüserahmsoße

Cremige Sahnesauce aus Gemüse (Karotten, Blumenkohl, 

Brokkoli).

900012.4

3.800 g

-

291

70

5,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 004

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Version: 007

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Champignons (55 %), Trinkwasser, Schlagsahne (8 %): (Schlagsahne, Stabilisator: Carrageen), 

Reisstärke, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker, 

Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Verdickungsmittel: Xanthan, Farbstoff: Ammoniak-

Zuckercouleur, Pfeffer.

Kann Spuren von Sulfiten enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

3

0,9

1,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Champignonrahmsoße

Cremige Sahnesoße mit Champignonscheiben.

900013.2

2.000 g

-

165

40

2,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 007

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Champignonrahmsoße

Cremige Sahnesoße mit Champignonscheiben.

900013.4

3.800 g

-

165

40

2,3

-

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

3

0,9

1,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Eiweiß (g):

Salz (g):

Champignons (55 %), Trinkwasser, Schlagsahne (8 %): (Schlagsahne, Stabilisator: Carrageen), 

Reisstärke, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zucker, 

Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Verdickungsmittel: Xanthan, Farbstoff: Ammoniak-

Zuckercouleur, Pfeffer.

Kann Spuren von Sulfiten enthalten.

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Spur

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Farbstoff: Ja

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Pesto (23 %): (Sonnenblumenöl, Basilikum 31%, Kaschnüsse, Käse (Käse,

Parmigiano Reggiano), Kartoffelflocken, Speisesalz, Zucker, Pflanzenfasern, Knoblauch 0,6%,

Säureregulator Milchsäure, natürliches Aroma), Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator:

Carrageen), Soßenzubereitung: (Palmöl, Weizenmehl, Maltodextrin, Schmelzkäse 9 % (Käse,

Molkenerzeugnis), Stärke, modifizierte Stärke, Speisesalz, Milchzucker, Hefeextrakt,

Milcheiweiß, jodiertes Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel (Citronensäure), Zucker, Aroma (mit

Milch), Zitronensaftpulver, Gewürze), Basilikum (1,1 %).

Kann Spuren von Ei, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

5,1

3,9

1,8

2,1

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Basilikumsoße Pesto

Soßenzubereitung aus Käse, Sahne, Basilikum und Cashewnüssen.

900015.2

2.000 g

-

690

167

16

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: Ja

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Pesto (23 %): (Sonnenblumenöl, Basilikum 31%, Kaschnüsse, Käse (Käse,

Parmigiano Reggiano), Kartoffelflocken, Speisesalz, Zucker, Pflanzenfasern, Knoblauch 0,6%,

Säureregulator Milchsäure, natürliches Aroma), Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator:

Carrageen), Soßenzubereitung: (Palmöl, Weizenmehl, Maltodextrin, Schmelzkäse 9 % (Käse,

Molkenerzeugnis), Stärke, modifizierte Stärke, Speisesalz, Milchzucker, Hefeextrakt,

Milcheiweiß, jodiertes Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel (Citronensäure), Zucker, Aroma (mit

Milch), Zitronensaftpulver, Gewürze), Basilikum (1,1 %).

Kann Spuren von Ei, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

5,1

3,9

1,8

2,1

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Basilikumsoße Pesto

Soßenzubereitung aus Käse, Sahne, Basilikum und Cashewnüssen.

900015.4

3.800 g

-

690

167

16

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: Ja

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke,

Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Salz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt,

Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin,

Säuerungsmittel (E330)), Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz,

Gewürzmischung, Curcuma), Speisesalz, Farbstoff (E150c), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

3,7

0,7

0,6

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Soße zu Kasselerbraten

Soßenzubereitung zu Braten mit einer rauchigen Note.

900016.2

1.800 g

-

98

23

0,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft: (Stärke,

Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Salz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen), Rindfleischextrakt,

Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln, Maltodextrin,

Säuerungsmittel (E330)), Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz,

Gewürzmischung, Curcuma), Speisesalz, Farbstoff (E150c), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,3

3,7

0,7

0,6

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Soße zu Kasselerbraten

Soßenzubereitung zu Braten mit einer rauchigen Note.

900016.4

3.800 g

-

98

23

0,6

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schlagsahne (10 %): (Schlagsahne, Stabilisator Carrageen), Reisstärke,

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze,

Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Butter, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Verdickungsmittel Xanthan.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,2

3

0,6

< 0,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Helle Soße

Weiße Sahnesoße mit Butternote.

900017.2

2.000 g

-

182

44

3,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schlagsahne (10 %): (Schlagsahne, Stabilisator Carrageen), Reisstärke,

Gemüsebouillon: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze,

Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Butter, Speisesalz: (Natriumchlorid,

Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Verdickungsmittel Xanthan.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,2

3

0,6

< 0,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Helle Soße

Weiße Sahnesoße mit Butternote.

900017.4

3.800 g

-

182

44

3,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Geflügelfond (2 %): (Jodsalz,

Milchzucker, Aromen (mit Weizen), Hefeextrakt, 8 % Hühnerfett, pflanzliches Eiweiß, biologisch

aufgeschlossen (Weizeneiweiß, Salz), Gewürze, Zucker, Maltodextrin, Palmfett,

Antioxidationsmittel Extrakt aus Rosmarin), Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft:

(Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Salz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen),

Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln,

Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)), Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

5,4

1

0,8

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Geflügelsoße

Braune Soßenzubereitung für Geflügelgerichte.

900018.2

1.800 g

-

125

30

0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Weizenmehl, Trockenmischung zur Herstellung einer Geflügelfond (2 %): (Jodsalz,

Milchzucker, Aromen (mit Weizen), Hefeextrakt, 8 % Hühnerfett, pflanzliches Eiweiß, biologisch

aufgeschlossen (Weizeneiweiß, Salz), Gewürze, Zucker, Maltodextrin, Palmfett,

Antioxidationsmittel Extrakt aus Rosmarin), Trockenmischung zur Herstellung einer Bratensaft:

(Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Salz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen),

Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln,

Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)), Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Ei, Soja, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,2

5,4

1

0,8

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Geflügelsoße

Braune Soßenzubereitung für Geflügelgerichte.

900018.4

3.800 g

-

125

30

0,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Käsecreme (15 %): (Trinkwasser, Butter, Käse, Molkenpulver, Milchpulver,

Stabilisator: modifizierte Maisstärke, Carrageen, Schmelzsalze (E452, E450, E341, E339),

Aromen), Soßenzubereitung: (Palmöl, Weizenmehl, Maltodextrin, Schmelzkäse 9 % (Käse,

Molkenerzeugnis), Stärke, modifizierte Stärke, Speisesalz, Milchzucker, Hefeextrakt,

Milcheiweiß, jodiertes Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel (Citronensäure), Zucker, Aroma (mit 

Milch), Zitronensaftpulver, Gewürze), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche

Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma,

Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Ei, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

5,3

6,1

1,1

2,3

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Delikatess-Käsesoße

Helle Soßenzubereitung mit Schmelzkäse.

900020.2

2.000 g

-

507

123

9,9

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Käsecreme (15 %): (Trinkwasser, Butter, Käse, Molkenpulver, Milchpulver,

Stabilisator: modifizierte Maisstärke, Carrageen, Schmelzsalze (E452, E450, E341, E339),

Aromen), Soßenzubereitung: (Palmöl, Weizenmehl, Maltodextrin, Schmelzkäse 9 % (Käse,

Molkenerzeugnis), Stärke, modifizierte Stärke, Speisesalz, Milchzucker, Hefeextrakt,

Milcheiweiß, jodiertes Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel (Citronensäure), Zucker, Aroma (mit 

Milch), Zitronensaftpulver, Gewürze), Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche

Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma,

Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel), Ei, Sellerie und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

5,3

6,1

1,1

2,3

1,2

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Delikatess-Käsesoße

Helle Soßenzubereitung mit Schmelzkäse.

900020.4

3.800 g

-

507

123

9,9

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Senf (11 %): (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Schlagsahne (8 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Weizenmehl,

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Zucker, Tafelessig

aus Branntwein, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3

6,9

3,5

1,3

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Senfsoße

Helle Sahnesoße mit Senf.

900021.2

2.000 g

-

381

92

6,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Senf (11 %): (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Schlagsahne (8 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Weizenmehl,

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Zucker, Tafelessig

aus Branntwein, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

3

6,9

3,5

1,3

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Senfsoße

Helle Sahnesoße mit Senf.

900021.4

3.800 g

-

381

92

6,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Paprika (13 %), Schlagsahne (8 %): (Schlagsahne, Stabilisator: Carrageen),

Zucker, Reisstärke, Paprikapulver, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Zitronensaft aus Zitronenkonzentrat, Verdickungsmittel: Xanthan, Pfeffer.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,6

6,1

3,8

0,6

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Paprikarahmsoße

Soßenzubereitung mit Sahne und Paprikawürfeln.

900022.2

1.800 g

-

207

49

2,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Paprika (13 %), Schlagsahne (8 %): (Schlagsahne, Stabilisator: Carrageen),

Zucker, Reisstärke, Paprikapulver, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Zitronensaft aus Zitronenkonzentrat, Verdickungsmittel: Xanthan, Pfeffer.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,6

6,1

3,8

0,6

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Paprikarahmsoße

Soßenzubereitung mit Sahne und Paprikawürfeln.

900022.4

3.800 g

-

207

49

2,5

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Zwiebeln, Karotten, Sellerie, Reisstärke, Tomatenmark: (Tomaten, Salz),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), natürliches

Aroma, Speisesalz, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Aroma, Zucker, Aroma (enthält Sellerie), Verdickungsmittel (E415), Gewürze, Farbstoff

(E150c).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

4,8

1

< 0,5

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Basissoße dunkel

Braune gebundene Grundsoße neutral. 

900024.2

2.000 g

-

138

33

1,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Zwiebeln, Karotten, Sellerie, Reisstärke, Tomatenmark: (Tomaten, Salz),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), natürliches

Aroma, Speisesalz, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Aroma, Zucker, Aroma (enthält Sellerie), Verdickungsmittel (E415), Gewürze, Farbstoff

(E150c).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,5

4,8

1

< 0,5

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Basissoße dunkel

Braune gebundene Grundsoße neutral. 

900024.4

3.800 g

-

138

33

1,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 3/3 

Version: 002

Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, lactosefreie Schlagsahne mind. 30 % Fett: (Sahne, Stabilisator: Carrageen, Laktase),

Reisstärke, Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit),

Speisesalz, natürliche Aromen (mit E621, E627, E631; enthält Sellerie), Verdickungsmittel (E415),

Zucker, Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

3,1

< 0,5

< 0,5

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Basissoße hell

Helle gebundene Grundsoße neutral.

900025.2

2.000 g

-

150

36

2,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, lactosefreie Schlagsahne mind. 30 % Fett: (Sahne, Stabilisator: Carrageen, Laktase),

Reisstärke, Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit),

Speisesalz, natürliche Aromen (mit E621, E627, E631; enthält Sellerie), Verdickungsmittel (E415),

Zucker, Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

3,1

< 0,5

< 0,5

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Basissoße hell

Helle gebundene Grundsoße neutral.

900025.4

3.800 g

-

150

36

2,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, lactosefreie Schlagsahne mind. 30 % Fett (5 %): (Sahne, Stabilisator: Carrageen,

Laktase), Zwiebeln, Karotten, Sellerie, Reisstärke, Tomatenmark: (Tomaten, Salz),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), natürliches

Aroma, Speisesalz, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Aromen (enthält Sellerie), Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze, Farbstoff

(E150c).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

5

1,2

0,6

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rahmsoße

Klassische Rahmsoße mit Sahne (Lactosefrei).

900026.2

2.000 g

-

200

48

2,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, lactosefreie Schlagsahne mind. 30 % Fett (5 %): (Sahne, Stabilisator: Carrageen,

Laktase), Zwiebeln, Karotten, Sellerie, Reisstärke, Tomatenmark: (Tomaten, Salz),

Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%),

Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), natürliches

Aroma, Speisesalz, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Aromen (enthält Sellerie), Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze, Farbstoff

(E150c).

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

5

1,2

0,6

1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Rahmsoße

Klassische Rahmsoße mit Sahne (Lactosefrei).

900026.4

3.800 g

-

200

48

2,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schlagsahne (10 %): (Sahne, Stabilisator: Carrageen), Dill (3 %), Reisstärke,

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zitronensaft aus

Zitronenkonzentrat, natürliches Fisch-Aroma mit anderen natürlichen Aromen (enthält Krebstiere,

Fisch, Milch), Aroma (enthält Sellerie), Verdickungsmittel: Xanthan, Zucker, Pfeffer.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2

2,9

0,7

<0,5

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Dill-Sahnesoße zu Fisch

Helle Sahnesoße mit gehackten Dill.

900028.2

2.000 g

-

168

40

3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Ja

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schlagsahne (10 %): (Sahne, Stabilisator: Carrageen), Dill (3 %), Reisstärke,

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Zitronensaft aus

Zitronenkonzentrat, natürliches Fisch-Aroma mit anderen natürlichen Aromen (enthält Krebstiere,

Fisch, Milch), Aroma (enthält Sellerie), Verdickungsmittel: Xanthan, Zucker, Pfeffer.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2

2,9

0,7

<0,5

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Dill-Sahnesoße zu Fisch

Helle Sahnesoße mit gehackten Dill.

900028.4

3.800 g

-

168

40

3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Ja

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator Carrageen), Margarine: (pflanzliche Fette

(Palme, Kokos), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride

von Speisefettsäuren E471, Sonnenblumenlecithin E322), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma,

Farbstoff ß-Carotin), Butter (2,4 %), Reisstärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Vollei:

(Hühnervollei, Säuerungsmittel Zitronensäure), Aroma: (mit E621, E627, E631, Sellerie),

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Verdickungsmittel

Xanthan, Zucker, Vollmilchpulver, Gewürz.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,4

2,7

0,5

< 0,5

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Zitronen-Buttersoße

Sahnesoße mit Zitronen - und Butternote.

900030.2

2.000 g

-

378

91

8,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel



Produktspezifikation Seite 1/3 

Version: 005

Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator Carrageen), Margarine: (pflanzliche Fette

(Palme, Kokos), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride

von Speisefettsäuren E471, Sonnenblumenlecithin E322), Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma,

Farbstoff ß-Carotin), Butter (2,4 %), Reisstärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Vollei:

(Hühnervollei, Säuerungsmittel Zitronensäure), Aroma: (mit E621, E627, E631, Sellerie),

Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Verdickungsmittel

Xanthan, Zucker, Vollmilchpulver, Gewürz.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

4,4

2,7

0,5

< 0,5

0,7

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Zitronen-Buttersoße

Sahnesoße mit Zitronen - und Butternote.

900030.4

3.800 g

-

378

91

8,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Zwiebeln, Sellerie, Karotten, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Gewürzgurken (2 %): (Salatgurken, Wasser, Branntweinessig,

Speisesalz, Gewürzextrakte, Süßungsmittel: Saccharin), Tomatenmark: (Tomaten, Salz),

Reisstärke, Speisesalz, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Aroma ,Bauchspeckwürfel: (Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel:

Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat; Würze,Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup,

Stabilisator: Diphosphate; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;Konservierungsstoffe:

Natriumnitrit; Buchenholzrauch) , Puderzucker, Verdickungsmittel (E415), Zucker, Gewürze,

Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Weizen), Ei, Soja, Milch und Sesam enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

3

0,9

< 0,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Soße zu Rinderrouladen

Gebundene dunkle Soße mit Speck-, Gurken-, Senfnote.

900031.2

2.000 g

-

125

30

1,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spur

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Zwiebeln, Sellerie, Karotten, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Gewürzgurken (2 %): (Salatgurken, Wasser, Branntweinessig,

Speisesalz, Gewürzextrakte, Süßungsmittel: Saccharin), Tomatenmark: (Tomaten, Salz),

Reisstärke, Speisesalz, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung,

Curcuma), Aroma ,Bauchspeckwürfel: (Schweinefleisch, Speisesalz, Säuerungsmittel:

Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat; Würze,Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup,

Stabilisator: Diphosphate; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;Konservierungsstoffe:

Natriumnitrit; Buchenholzrauch) , Puderzucker, Verdickungsmittel (E415), Zucker, Gewürze,

Farbstoff (E150c).

Kann Spuren von Gluten (Weizen), Ei, Soja, Milch und Sesam enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

3

0,9

< 0,5

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Soße zu Rinderrouladen

Gebundene dunkle Soße mit Speck-, Gurken-, Senfnote.

900031.4

3.800 g

-

125

30

1,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Ja

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Spur

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Spur

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Spur

Weizen: Spur

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Zwiebeln, Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Sellerie, Karotten, Pflanzenmargarine:

(pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471,

E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Reisstärke, Speisesalz, natürliches

Rindfleisch-Aroma mit anderen natürlichen Aromen (1 %), Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig,

Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Gewürze (enthalten Senf), Puderzucker,

Farbstoff (E150c), Verdickungsmittel (E415), Rehydrierter Knoblauch.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

3,6

1

0,6

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Bratensoße zu Rindergerichten

Braune Soßenzubereitung mit Rindfleischaroma.

900036.2

2.000 g

-

139

33

1,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Zwiebeln, Tomatenmark: (Tomaten, Salz), Sellerie, Karotten, Pflanzenmargarine:

(pflanzliche Fette (Palme), pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471,

E322), Säuerungsmittel (E330), Aroma, Farbstoff (E160a)), Reisstärke, Speisesalz, natürliches

Rindfleisch-Aroma mit anderen natürlichen Aromen (1 %), Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig,

Zucker, Speisesalz, Gewürzmischung, Curcuma), Gewürze (enthalten Senf), Puderzucker,

Farbstoff (E150c), Verdickungsmittel (E415), Rehydrierter Knoblauch.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

3,6

1

0,6

1,4

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Bratensoße zu Rindergerichten

Braune Soßenzubereitung mit Rindfleischaroma.

900036.4

3.800 g

-

139

33

1,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Spinat (15 %), Käsesoße (6,7 %): (Palmöl, Weizenmehl, Maltodextrin, 9%

Schmelzkäse (Käse, Molkenerzeugnis), Stärke, Modifizierte Stärke, Speisesalz, Milchzucker,

Hefeextrakt, Milcheiweiss, Jodiertes Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel Citronensäure,

Zucker, Aromen (mit Milch), Zitronensaftpulver, Gewürze), Vollmilchpulver, Reisstärke,

Gemüsebrühe: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze,

Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Verdickungsmittel: Xanthan.

Kann Spuren von Ei, Sellerie, und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2

5,7

1,5

1,7

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Spinat-Käsesoße

Helle Soßenzubereitung mit Schmelzkäse und gehacktem Spinat.

900041.2

2.000 g

-

242

58

3,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Spinat (15 %), Käsesoße (6,7 %): (Palmöl, Weizenmehl, Maltodextrin, 9%

Schmelzkäse (Käse, Molkenerzeugnis), Stärke, Modifizierte Stärke, Speisesalz, Milchzucker,

Hefeextrakt, Milcheiweiss, Jodiertes Speisesalz, Zwiebeln, Säuerungsmittel Citronensäure,

Zucker, Aromen (mit Milch), Zitronensaftpulver, Gewürze), Vollmilchpulver, Reisstärke,

Gemüsebrühe: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze,

Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Verdickungsmittel: Xanthan.

Kann Spuren von Ei, Sellerie, und Senf enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2

5,7

1,5

1,7

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Spinat-Käsesoße

Helle Soßenzubereitung mit Schmelzkäse und gehacktem Spinat.

900041.4

3.800 g

-

242

58

3,1

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Spur

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Vollmilchpulver, Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator Carrageen), Zitronen-

Butter-Soße: (Palmfett, Weizenmehl, Milchfetterzeugnis, Stärke, Zucker, Jodsalz,

Molkenerzeugnis, Maltodextrin, Aromen (mit Weizen, Gerste, Milch, Senföl),

Milcheiweißerzeugnis, Weißweinextrakt, Zitronensaftpulver, Apfelpulver, Milchzucker,

Hefeextrakt, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel

Citronensäure), Reisstäke, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat,

Natriumcarbonat), Curry (0,6 %): (Kurkuma, Senfmehl, Koriander, Bockshornkleesaat, Ingwer,

Kümmel, Piment, Paprika, Gewürze), Knoblauchpaste: (Knoblauchzehen, Speisesalz),

Gemüsebrühe: (Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Zucker, Hefeextrakt, Würze,

Sonnenblumenöl, Aromen, 0,7 % Pastinakenpulver, 0,6 % Karottenpulver, Gewürz,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup), Weißzucker, Verdickungsmittel Xanthan,

Gewürze.

Kann Spuren Ei, Sellerie und Soja enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,9

5,1

2

1,2

1,1

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Currysoße

Sahnesoßenzubereitung mit Curry, Kurkuma und Chilli.

900043.2

2.000 g

-

219

52

3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Spur

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Sauce Hollandaise auf pflanzlicher Basis: (Pflanzliche Öle (Sonnenblumenöl, Rapsöl,

Palmöl), Trinkwasser, Eigelb (5%), Magermilchpulver, Glucosesirup, Zucker, Speisesalz,

färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Gewürzextrakte, Verdickungsmittel

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Xanthan), Säuerungsmittel (Milchsäure), natürliche

Aromen), Vollmilchpulver, Kräuter (3 %): (Petersilie, Dill, Bärlauch, Basilikum), Reisstärke,

Butter, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), natürliches Aroma

(enthält Sellerie; mit E621, E627, E631), Verdickungsmittel: Xanthan, Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

3,6

1,8

1,2

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kräutersoße

Helle Soßenzubereitung mit Petersilie, Dill, Bärlauch, Basilikum.

900046.2

2.000 g

-

151

36

1,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Leichte Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Sauce Hollandaise auf pflanzlicher Basis: (Pflanzliche Öle (Sonnenblumenöl, Rapsöl,

Palmöl), Trinkwasser, Eigelb (5%), Magermilchpulver, Glucosesirup, Zucker, Speisesalz,

färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Gewürzextrakte, Verdickungsmittel

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Xanthan), Säuerungsmittel (Milchsäure), natürliche

Aromen), Vollmilchpulver, Kräuter (3 %): (Petersilie, Dill, Bärlauch, Basilikum), Reisstärke,

Butter, Speisesalz: (Natriumchlorid, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), natürliches Aroma

(enthält Sellerie; mit E621, E627, E631), Verdickungsmittel: Xanthan, Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,2

3,6

1,8

1,2

0,8

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Kräutersoße

Helle Soßenzubereitung mit Petersilie, Dill, Bärlauch, Basilikum.

900046.4

3.800 g

-

151

36

1,8

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen: (Karotten, Pastinake, Sellerie),  

Schlagsahne (9 %): (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Zwiebeln, Weizenmehl,

Preiselbeermarmelade: (Preiselbeeren (50 %), Zucker (35 %), Geliermittel: Zitronenpektin), Zucker,

Zitronensaft: (natürlicher Zitronensaft (99,96%), Antioxidationsmittel: Kaliumdisulfit), Speisesalz,

Rückenspeck: (Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch), Rapsöl, Aroma (mit

Kaliumphosphat), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,6

10

5,1

1,5

1,6

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Soße zu Böhmischem Sahnerinderbraten

Traditionelle tschechische Sahnesauce für Rindfleisch (Svíčková).

900050.2

2.200 g

-

398

96

5,4

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Ja

geschwefelt: Ja

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Ja

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Ja

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schlagsahne: (Schlagsahne, Stabilisator (E407)), Trockenmischung zur Herstellung

einer Bratensaft: (Stärke, Milchzucker, Palmfett, Jodsalz, Salz, Hefeextrakt, Würze (aus Weizen),

Rindfleischextrakt, Aromen (mit Weizen, Gerste), Zucker, Tomaten, Gewürze, Zwiebeln,

Maltodextrin, Säuerungsmittel (E330)), Preiselbeermarmelade: (Preiselbeeren (50 %), Zucker (35

%), Geliermittel: Zitronenpektin), Reisstärke, Pflanzenmargarine: (pflanzliche Fette (Palme),

pflanzliche Öle (Raps), Wasser, Salz (0,6%), Emulgatoren (E471, E322), Säuerungsmittel (E330),

Aroma, Farbstoff (E160a)), Weizenmehl, Senf: (Wasser, Senfsaaten, Essig, Zucker, Speisesalz,

Gewürzmischung, Curcuma), Sojasoße: (Trinkwasser, Sojabohnen (20 %), Speisesalz, Zucker,

Weizenmehl), Speisesalz, Würzmittel: (Trinkwasser, Essig, Zucker, Speisesalz, Wein,

Pflaumenmus (Pflaumen, Äpfel, Säureregulator (E330)), Gewürzmischung, Farbstoff (E150d),

Tomatenpulver, Aromen, Chili-Extrakt, Knoblauch-Extrakt), Verdickungsmittel (E415), Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Hafer, Dinkel), Eier und Sellerie enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

8,3

8,7

3,6

1,7

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Köttbullar Soße

Schwedische Sahnesoße mit Preiselbeeren für Köttbullar.

900051.2

2.000 g

-

672

162

13

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Ja

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Spur

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Ja

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Spur

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Ja

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Soße Hollandaise: (Sahne 58 %, Trinkwasser, Zitronensaft aus Konzentrat,

modifizierte Stärke, Weißweinessig, Hühnereipulver, Butter (1 %), jodiertes Salz (Speisesalz,

Kaliumjodid), Emulgator (E472e), Verdickungsmittel (E415), Aromen, Säureregulator: Milchsäure,

Gewürze, Hefeextrakt, Gewürze, Karotten), Petersilie (4,5 %), Vollmilchpulver, Reisstärke,

Butter, Speisesalz, natürliches Aroma (enthält Sellerie; mit E621, E627, E631), Verdickungsmittel

(E415), Gewürze.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

1,5

4,6

1,8

1,3

0,9

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Petersiliesoße

Helle Soßenzubereitung mit Petersilie.

900052.2

2.000 g

-

262

63

4,3

-

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Ja

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Ja

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Ja

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Ja

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Ja

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: -

Hafer: -

Dinkel: -

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Weizen: -

Roggen: -

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Schweinefleisch (27 %): (Schweinefleisch 99 %, Kochsalz 1 %), Zwiebeln,

Tomatenmark (9 %): (Tomaten, Salz), Weizenmehl, Rapsöl, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

2,8

4,9

1,6

6,3

1,3

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Bolognese vom Schwein

Tomatensoße mit Schweinehackfleisch und Oregano, Thymian, 

Basilikum.

901001.2

2.200 g

-

469

112

7,6

600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Artikel

Artikelbeschreibung

Kostform Vollkost

Kategorie Soßen

Artikelnummer

Nettoeinwaage

Frischfleischeinwaage

Fleischeinwaage

Nährwertkennzeichnung

Zutatenverzeichnis

Eiweiß (g):

Salz (g):

Trinkwasser, Rindfleisch (27 %): (Rindfleisch 98,5 %, Kochsalz 1,5 %), Zwiebeln, Tomatenmark (9

%): (Tomaten, Salz), Weizenmehl, Rapsöl, Speisesalz, Gewürze.

Kann Spuren von Gluten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) enthalten.

davon gesättigte Fettsäuren (g):

Kohlenhydrate (g):

davon Zucker (g):

0,7

4,9

1,6

6,7

1,5

Nährwerte pro 100 g (berechnete Nährwertangaben):

Brennwert (kJ):

Brennwert (kcal):

Fett (g):

Bolognese vom Rind

Tomatensoße mit Hackfleisch vom Rind mit Oregano und Thymian.

902001.2

2.200 g

-

291

69

2,6

600 g

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Allergene

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Süßungsmittel: Nein

Phosphat: Nein

geschwefelt: Nein

geschwärzt: Nein

gewachst: Nein

Konservierungsstoff: Nein

Antioxidationsmittel: Nein

Geschmacksverstärker: Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 

10mg/l als SO2 angegeben: Nein

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Farbstoff: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: Nein

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Pistazien: -

Macadamianüsse: -

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Cashewnüsse: -

Pekannüsse: -

Paranüsse: -

Mandeln: -

Hasselnüsse: -

Walnüsse: -

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch und Milcherzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Nein

Hühnerei und Eiererzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: Nein

Kamut: -

Hybridstämme: -

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Gerste: Spur

Hafer: Spur

Dinkel: Spur

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Ja

Weizen: Ja

Roggen: Spur

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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Mikrobiologie

Sonstige Kennzeichnung

Anwendungshinweis

Packung CPET Schale                   

Mylar® Polyesterfolie

Verpackung Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackung.

Lagertemperatur +2 bis +7 Grad Celsius

Erstellt von

Ing. Daniela Jandová

Genehmigt von

Olaf Dienel

siehe Produktetikett

Das Produkt beinhaltet die Anforderungen der VO (EG) Nr. 

2073/2005 der Kommision vom 15. November 2005 über 

mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel.

Dieses Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen 

(gemäß VO (EG) 1830/2003) (GVO/GMO).

EU-Zulassungsnummer CZ 42940212 ES
Stand: 06.01.2025

Genehmigt von: ppa Olaf Dienel
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